
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 17. září 2023, svátek slaví Naděžda

Report: 10.09.2023 14:59:51 - 17.09.2023 14:59:50

Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta
veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Institut tvůrčí fotografie, Matematický ústav v Opavě

Články v reportu: 56    Duplicitní (Odstraněné): 44
[ Celkový počet článků: 100 ]

1. Kde můžeš využít LOKNI? �No přeci u nás na…  Facebook - Příspěvky

2. Jak vnímáme sebe a své okolí? � Dokážeme…  Facebook - Příspěvky

3. �� Podpořte udržitelnost tím, že nebudete…  Facebook - Příspěvky

4. Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové  Impuls - Články

5. ��Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní…  Facebook - Příspěvky

6. Poslední přihlášky na SEZNAMOVÁK SLU je možné… Facebook - Příspěvky

7. Josef Moural: Immanuel Kant o poznání, metafyzice a vědě (MFF- FPF 4.11.2021) Oral.sk - Články

8. Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)

9. Zápis předmětů � na zimní semestr akademického…  Facebook - Příspěvky

10. Byla to velká sláva a úžasné setkání. První…  Facebook - Příspěvky

11. �� ENGLISH below ���� A je to tady - Kukang…  Facebook - Příspěvky

12. Další úspěch našeho absolventa a současného…  Facebook - Příspěvky

13. Petr Horký představí nejen snímek Civilizace  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

14. Připravujete se na vysokou školu? � Náš adaptační…  Facebook - Příspěvky

15. Chystá se další Noc vědců Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

16. Aula ponese jméno prvního rektora  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

17. Studenti se vzdělávali v rámci Letní školy Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

18. Kavárna bude poskytovat služby i nadále  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

19. Bezručova Opava Festival o náhodách, chybách a omylech  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

20. Na inline po Karviné Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

21. Pozvánka na zářijové zasedání Zastupitelstva města Karviné  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

22. Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín Prvnizpravy.cz - Články

23. Rozjíždíte podnikání? Je ten pravý čas  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

24. Výstava multismyslového prostředí Snoezelen  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

25. Kto nevystavoval v Sovinci, nebol umelec, alebo ako sa z malej dediny stalo centrum neoficiálnej umeleckej scény  Dennikn.sk - Články

26. Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc vědců Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

27. Kyberbezpečnost � a internetové hrozby jsou…  Facebook - Příspěvky

28. Fotografická reportáž novodobé poutnice Kristýny Erbenové v galerii arto.to  Informuji.cz - Články

29. Unisféra  — Cosmix Slu.cz - Články

30. V čem spočívá tajemství peněz.Peníze � provází…  Facebook - Příspěvky

31. Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé…  Facebook - Příspěvky

32. Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! …  Facebook - Příspěvky

33. Jana Močková v Denníku N o výstavě Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1986 - 1994  Czechcentres.cz - Bratislava

34. Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom…  Facebook - Příspěvky

35. ���Zdravotní ústav Ostrava připravil projekt…  Facebook - Příspěvky

36. #V4#VisegradFund#Visegrad Facebook - Příspěvky

37. Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS…  Facebook - Příspěvky

38. Chcete se ve zralém věku vzdělávat � na…  Facebook - Příspěvky

1/28

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/434369?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/434369?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/434369?type=export-pdf


39. Zdeněk Kratochvíl: Řešené problémy a filosofické výkladové rámce fyziky před… (MFF- FPF 21.10.2021) Oral.sk - Články

40. Žádná aranž ani manipulace. Fotograf vidí přízračné okamžiky našich životů  Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní

41. Baron Kraus a Zloděj spánku  Celebritytime.cz - Články

42. Noc vědců plná tajemství se blíží  21stoleti.cz - Články

43. Španělské fotbalistky po týdnu ukončily stávku za vyšší platy v lize  Sport.cz - Ostatní

44. Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní… Facebook - Příspěvky

45. Bouře ve sklenici vody? Ne, Bioslavnosti ve sklenici dobrot  Agriprint s.r.o. - Agrární obzor/Potravinářský obzor

46. Po prázdninové přestávce je tu zase živo. První…  Facebook - Příspěvky

47. Tajemný box �Zájemci budou mít za úkol…  Facebook - Příspěvky

48. Summer School IS OVER!!! Many thanks to all…  Facebook - Příspěvky

49. Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi  A 11, s. r. o. - Náš REGION Olomoucko - Moravskoslezsko

50. KUTNÁ HORA OŽIJE KULTUROU A SPORTEM I V ZÁŘÍ  Město Kutná Hora - Kutnohorské listy

51. V dnešním Dobrém ránu ☕ ️☕ ️  České televize…  Facebook - Příspěvky

52. Unisféra  — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články

53. Měsíc "zhasne" a zodiak na obloze se rozzáří  Prahain.cz - Články

54. V malej českej dedine Sovinec sa pred viac ako 40…  Facebook - Příspěvky

55. NASA publikovala snímek komety Nishimura. Spoluautorem je Fyzikální  ústav v Opavě Sciencemag.cz - Články

56. Prostřeno: Pražáci jsou jako soutěžící trošku výstřední a plní překvapení. Snad alespoň něco uvaří  Kinotip2.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.09.2023 (23:41:36) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kde můžeš využít LOKNI? �No přeci u nás na fakultě! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Kde můžeš využít LOKNI? �No přeci u nás na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (08:17:40) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak vnímáme sebe a své okolí? � Dokážeme psychikou � ovládat fyzický stav svého těla? � Co je to mimosmyslové vnímání a kde končí hranice tradiční psychologie? �Cílem přednášky
jsou zajímavé souvislosti lidského vnímání a záhady lidského myšlení. � Seznámení s parapsychologií a nevysvětlitelnými jevy, které souvisí s lidskými schopnostmi mimosmyslového vnímání. �
�Délka přednášky je 35 minut.�Místo konání: Učebna A 111, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná� Čas: 6. 10. 2022 v 17:00 a 18:40�� Přednášející: Mgr. Ivona Buryová, Ph.D. Sledujte naši
událost a dozvíte se více o přednáškách a doprovodném programu!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Jak vnímáme sebe a své okolí? � Dokážeme… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

1. Kde můžeš využít LOKNI? �No přeci u nás na…   
seznam | nahoru

2. Jak vnímáme sebe a své okolí? � Dokážeme…   
seznam | nahoru

2/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODYxNDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODYxNDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2ODYxNDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57686140
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57686140
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F708628401279676
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57686140
https://www.maximusweb.cz/public/original/57686139
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTU1MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTU1MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTU1MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57695519
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57695519
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F708814231261093
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57695519
https://www.maximusweb.cz/public/original/57695517


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (10:08:05) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Podpořte udržitelnost tím, že nebudete používat plastové lahve. Na naší fakultě máme filtrační stanice projektu Lokni.cz, které nabízejí perlivou i neperlivou vodu. � Stačí si stáhnout aplikaci
"lokni" a můžete si jednoduše natočit vodu do vlastní lahve. Ušetřete životní prostředí a podpořte tuto iniciativu. Více informací zde �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (10:41:21) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Impuls - Články Žaneta Motlová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dlouhodobý nedostatek peněz, odchody pedagogů a riziko, že fakulty nebudou schopné uspokojit silné ročníky, jež teď plní třídy středních škol. Takto zástupci Ostravské univerzity formulovali
největší problémy, jež vyplývají z dlouhodobého podfinancování vysokých škol.

Na tristní situaci upozornili představitelé všech jejích šesti fakult už v březnu a nespokojenost vyjádří i v září. Navýšení peněz se totiž nekoná. Právě teď, v době přípravy státního rozpočtu, proto
chtějí zástupci vysoké školy situaci zvrátit.

„Je potřeba prosadit systémová opatření, která napraví směřování financí do veřejného vysokého školství. Podíl rozpočtu vysokých škol vůči HDP klesá a klesá i podíl vůči rozpočtu České
republiky,“ upozornil rektor Ostravské univerzity Petr Kopecký.

Mezi největší problémy podle něj patří dlouhodobý pokles reálného rozpočtu vysokých škol a podpory vědy a výzkumu. S tím jdou ruku v ruce neustálé personální ztráty a omezení kvality a
dostupnosti vzdělání. Situace s odlivem vysokoškolských odborníků může ohrozit existenci některých oborů, především humanitních, společenskovědních a uměleckých.

Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno

Pedagogové z vysokých škol totiž odcházejí učit na školy střední, ale i základní. Zvyšování platů učitelů se jich netýká, odborný asistent má asi 28 tisíc hrubého, docent 32 tisíc a profesor 36 tisíc.
Na nižších stupních škol dostanou i o deset až čtrnáct tisíc korun víc.

Odchodem vysokoškolských kantorů přitom podle analýzy Ostravské univerzity trpí celý kraj. „Ve strukturálně postižených regionech je odchod zaměstnanců z vysoké školy často spojen i s
úplným odchodem z regionu a řadou demografických, strukturálních a sociálních problémů, které se řeší další dekády. Jde o takzvaný brain drain – odliv mozků,“ uvedl prorektor Ostravské
univerzity pro strategii a rozvoj Ondřej Slach.

Situace je kritická

Univerzity proto žádají hlavně změnu nepoměru v placení regionálního a vysokého školství. Problémem je ale i samotná struktura financování vysokých škol. Například peníze na vědu totiž míří
spíše účelově než institucím.

„V každodenní realitě se jedná o přílišnou nestabilitu s dopadem do financování mezd výzkumníků,“ uvedl prorektor Ostravské univerzity pro vědu a uměleckou činnost Martin Štěpnička s tím, že
to ovlivňuje i šance na udržení budovaných výzkumných týmů, jejichž členům školy nemůžou nabídnout odpovídající mzdu ani stabilitu a perspektivu nezávislou na projektových soutěžích.

O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory

Nedobrou situaci před časem potvrdily i další univerzity v kraji. Podle děkanky Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity Ireny Korbelářové k dosažení úrovně průměrných platů
ve školství a zajištění kvalitního vzdělávání scházejí peníze ve výši spíše desítek než jednotek milionů korun.

Představitelé univerzit označili situaci jako kritickou už v březnu, kdy protestovali zástupci vysokých škol v celé zemi. Ministerstvo školství tehdy vytvořilo speciální pracovní skupinu a tehdejší
ministr Vladimír Balaš uvedl, že se podařilo najít peníze v operačních programech, zhruba dvě miliardy korun na posílení vědy na humanitních fakultách.

Pomoc nepřišla

„Žádné mimořádné financování, o kterém se v březnu mluvilo, nepřišlo,“ konstatovala mluvčí Ostravské univerzity Jitka Jitřenka Navrátilová. Dodala, že univerzita naopak příští rok musí hledat
úspory. „Dorazily konsolidační balíčky, čeká nás rozhodně náročný rok.“

Nespokojenost zástupci univerzit opět vyjádří 12. září. „Podíl rozpočtu určený na veřejné vysoké školy na celkovém rozpočtu ministerstva školství klesl jen za posledních deset let z přibližně
osmnácti na dvanáct procent. Za stejné období se snížil podíl rozpočtu veřejných vysokých škol na HDP z padesáti pěti setin na čtyřicet pět setin procenta,“ argumentoval rektor Kopecký.

Z univerzit kvůli platům odcházejí učitelé, na středních školách platí víc

Mluvčí ministerstva školství Tereza Fojtová sdělila, že součástí aktuálních jednání o podobě státního rozpočtu na příští rok je i rozpočet pro vysoké školy. „Vláda přichází s úsporami téměř ve
všech oblastech. V aktuální diskusi se ale daří udržet rozpočet pro vysoké školy alespoň na srovnatelné úrovni s rokem 2023,“ řekla.

Uvedla také, že příští rok školy získají i peníze z evropských operačních programů. „Nadále samozřejmě platí, že využití mzdových prostředků na vysokých školách není přímo řízeno
ministerstvem školství, ale je v samosprávné autonomii vysokých škol,“ dodala mluvčí ministerstva Fojtová.

11. října 2022

SEKCE: Zpravodajství

3. �� Podpořte udržitelnost tím, že nebudete…   
seznam | nahoru

4. Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové   
seznam | nahoru

3/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTUxNTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTUxNTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTUxNTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57695154
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57695154
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F791784012950215
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57695154
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTM3MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTM3MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc2OTM3MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57693712
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57693712
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Fmoravskoslezsky-kraj%2Funiverzita-finance-vysoka-skola-slezska-ostravska-univerzita.A230911_091803_imp-moravskoslezsky_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57693712


KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x)

DUPLICITNÍ S: Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové ( Impuls - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i
pedagogové (Idnes.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové ( Idnes.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (12:00:05) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

��Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní školu s názvem Little (Big) Women – Historical sources for family research and gender history, která se bude konat od 11. do 15. září 2023.
Účastníci budou mít možnost prohloubit své znalosti o práci s různými typy historických pramenů a jejich využití k hloubkové analýze proměn vnímání role ženy v předmoderní společnosti. Studenti
z Česka, Polska, Slovenska a Ukrajiny navštíví také paměťové instituce v Opavě �️ �a součástí programu bude i celodenní exkurze na zámku v Raduni. ��Ústav historických věd - Slezská
univerzita v Opavě Státní zámek Raduň Slezská univerzita v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: ��Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (12:51:13) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Studentská unie Slezské  univerzity  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Poslední přihlášky na SEZNAMOVÁK SLU je možné poslat nejpozději do 16:00 dnešního dne! Nenech si tuhle příležitost ujít! Tešíme se na Tebe. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (2x), slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (16:34:17) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Oral.sk - Články proxy

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Záznam třetí přednášky zimního semestru 2021 v rámci semináře Filosofické problémy fyziky (NPOZ007), zajišťovaného Ústavem teoretické fyziky MFF UK.

Téma 4. 11. 2021:
Immanuel Kant o poznání, metafyzice a vědě.
Immanuel Kant (1724-1804), jeden z největších filosofů všech dob, působil v době, kdy bylo třeba filosofii znovu vynalézt, neboť byla – poprvé v dějinách – konfrontována s úspěšnou, rychle vpřed
kráčející přírodovědou. Podařilo se mu to díky programu transcendentalismu, tj. studia podmínek možnosti výkonů, které lidská mysl de facto provádí (poznávání, morálního souzení apod.).
Zaměříme se na Kantovu teorii poznání a její vztah k matematice a fyzice, jak jsou vyloženy v Kritice čistého rozumu (1781).
—
Pozn. autora přednášky těsně před jejím zveřejněním:
Dvě věci, které jsem na přednášce chtěl říci, ale nějak mi utekly:
1) Jestliže v teoretické filosofii jsou sice dosud živé kantovské motivy (transcendentalismus, apriori apod.), ale nikdo se už doopravdy nepovažuje za kantovce, v etice a politické filosofii je
kantovství naprosto živé a možná třetina dnes pracujících filosofů v těchto oblastech jsou více méně kantiáni.
2) O čase se ukazuje ještě snáze než o prostoru, že naše představa o něm nemůže být empirického původu: zkušenost (a veškeré prožívání) se odehrává pouze v přítomnosti, a jejím obsahem
jsou přítomné danosti. O minulosti ani budoucnosti bychom se ze zkušenosti nemohli nijak dozvědět. (kdo by říkal, že přece prožívání zahrnuje i vzpomínky a očekávání, tomu odpovíme: ano, ale
vzpomínání i očekávání se děje v přítomnosti, a jeho obsahem jsou v tu chvíli vybavované obsahy … že cílí na nějakou jinou dimenzi času, tomu můžeme rozumět teprve tehdy, když už odněkud
jinud rozumíme, co to minulost nebo budoucnost je … samotným sebeusilovněji provozovaným a sebečastěji opakovaným „vzpomínáním“ či „očekáváním“ bychom se k tomu nedostali).
—

Přednáší:
doc. RNDr. Josef Moural, CSc. (Katedra filozofie a humanitních studií, Filozofická fakulta Univerzity J.E.Purkyně v Ústí nad Labem).

Tyto semináře jsou věnovány filosoficky motivovaným tématům ze současnosti i historie fyziky s důrazem na její přírodovědný a kulturní kontext. V letním semestru na tento předmět navazuje
předmět Fyzika jako dobrodružství poznání.

Další informace:

5. ��Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní…   
seznam | nahoru

6. Poslední přihlášky na SEZNAMOVÁK SLU je možné…  
seznam | nahoru

7. Josef Moural: Immanuel Kant o poznání, metafyzice a vědě (MFF- FPF
4.11.2021)  seznam | nahoru

4/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57693710
https://www.maximusweb.cz/public/original/57690792
https://www.maximusweb.cz/public/original/57690790
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDEyMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDEyMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDEyMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57701232
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57701232
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F800512058583245
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57701232
https://www.maximusweb.cz/public/original/57701231
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDE5ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDE5ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDE5ODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57701980
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57701980
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fsu2.opava%2Fposts%2F686962886799312
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57701980
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDQ4MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDQ4MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDQ4MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57704834
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57704834
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Foral.sk%2Fjosef-moural-immanuel-kant-o-poznani-metafyzice-a-vede-mff-fpf-4-11-2021
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57704834


Doc. RNDr. Josef Moural, CSc.
Filosofické problémy fyziky

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (18:01:06) Rádio Fyzikální ústav v Opavě ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

17:38
00 infrastrukturu. Asi existují velmi dobré příklady, dejme tomu sto kol a Kodaň, které už realizují celý řad opatření. Města by skutečně měly být zařazené na to, aby daleko lepší klimatizovali,
15 aby stolku nepřehrávali. To znamená, musíme zabalit LN ulice a náměstí a do zeleně střechy, fasády. Potřebujeme samozřejmě vytvářet podmínky pro život nejen člověka, ale i organismu.
30 Skutečně potřebujeme úplně změnit strukturovaný míst od základu. Tak tolik Alena Salašová z ústavu plánování krajiny Mendelovy univerzity. Stále posloucháte
45 odpolední +, je 17 hodin 38 minut. V databázi rostlin, které čistí vzduch, pomohli sestavit vědci z Opavy. Stromy jsou schopné čistit vzduch od škodlivin, ale každý druh funguje trochu jinak,

aby vzduch čistily co nejlépe i v různých

17:39
00 ročních obdobích, na to se zaměřili vědci spojení v projektu Claireaux. V Ostravě sledovali tisíce stromů a keřů. Po několika letech vytvořili databázi 185 druhů dřevin i s popisem jejich

vlastností. Více je k tomu teď poví hlavní řešitel projektu
15 Miloš Zapletal z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Dobrý den. Dobrý den. Jak má obecně vypadat skladba rostlin ve městech? Ono to není jednoduchá otázka, do toho.

Není, na tuto
30 otázku nelze jednoduše odpovědět. Nicméně naše zkušenosti a nejen zkušenosti naše, ale jiných odborníků říkají, že ta struktura a složení té země zeleně má být různorodé. To znamená

kombinace
45 na jedné straně jehličnatých stromů a na druhé straně státy stromů, případně keře, ale i travní porosty zachycují plynné. V partikulární znečišťující látky. A teď k tomu vašemu projektu. Jak

se liší schopnost

17:40
00 různých druhů čistit vzduch? Z hlediska toho našeho projektu, jehož bylo systematické snižování znečištění ovzduší výsadbou vhodné zeleně vlastně s prokázanou schopnosti pohlcovat ty

látky znečišťující ovzduší,
15 vyplývá, že nebo se ukazuje, že velmi dobrou schopnost zachycovat po léta Barroso suspendované částice mají jehličnany na jedné straně. Na druhé straně
30 některé druhy listnatých stromů lépe absorbují takové znečišťující látky, jako jsou oxidy dusíku, případně přízemní ozon. A vy jste zkoumali dřeviny vysazené v Ostravě. Každé město má ale

jiné
45 ovzduší a jiné podmínky, takže závěry vašeho projektu třeba. I ta doporučení pro Ostravu by šla uplatnit i řekněme v Liberci nebo v Českém Krumlově nebo každé město se má podívat na

svoji individuální situaci.

17:41
00 Jistě, každé město by se mělo podívat na individuální situaci, ale jedním z výstupů toho našeho projektu je metodika hodnocení záchytů těch znečišťujících látek, ve které jsou přesně

popsány postupy a metody, jak
15 postupovat v konkrétních jednotlivých městech. Součástí toho našeho projektu nebylo jenom, jenom vysazovat stromy a keře v Ostravě, Radvanicích a Bartovicích, ale udělali jsme návrhy

pro Frýdek, Místek, případně Třinec.
30 Takže k té vaší otázce, když bych to měl posoudit velice rychle, Ostrava je určitě velmi zatížené, zatížené město proti Liberci, takže Ostrava, stromy Ostravy jsou stresovány zejména
45 polétavým aerosolem, oxidy dusíku, přízemním ozonem. V Liberci budou určitě všechny tyto látky v ovzduší také a v podstatě kdybychom měli navrhnout tu strukturu, tak

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (2x), ústavu (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Odpolední Plus (automat) ( ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.09.2023 (20:15:25) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zápis předmětů � na zimní semestr akademického roku 2023/2024 probíhá od 12. září od 17:00 hodin v IS SLU. � Zapisovat předměty můžete do 24. září 23:59. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Zápis předmětů � na zimní semestr akademického… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

8. Odpolední Plus (automat)  
seznam | nahoru

9. Zápis předmětů � na zimní semestr akademického…   
seznam | nahoru

5/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDYyNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDYyNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MDYyNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57706271
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57706271
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57706271
https://www.maximusweb.cz/public/original/57706269
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTE2NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTE2NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTE2NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57711674
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57711674
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F709134187895764
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57711674
https://www.maximusweb.cz/public/original/57711673


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (07:03:30) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Byla to velká sláva a úžasné setkání. První rektor naší univerzity profesor Martin Černohorský dne 31. srpna oslavil sté narozeniny a v pondělí 4. září přijel zúčastnit se slavnostního aktu, jímž naše
nejkrásnější aula od toho dne nese jeho jméno. Podobné cti se v historii naší univerzity někomu dostalo vůbec poprvé. Samozřejmě jsme u toho měli kameru, takže se na aftermovie z této
slavnostní chvíle můžete podívat i vy.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (07:50:55) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky The Kukang Rescue Program

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� ENGLISH below ���� A je to tady - Kukang Movie je na světě �! Děkujeme všem, kteří dorazili na slavnostní předpremiéru, která proběhla v pátek 8.9. v Minikině Ostrava �. Byl to
milý, pozitivní i emotivní večer ve společnosti skvělých lidí �. Vy ostatní se můžete začít těšit na nějaký z festivalů a příští rok i vysílání v TV, protože tento autentický příběh ochrany sumaterské
přírody si nemůžete nechat ujít �. O tom kde a kdy Vás budeme v průběhu informovat. Zatím se můžete kouknout jaká byla atmosféra v Ostravě na videu níže ��_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
_�� And it's here - Kukang Movie is in the world �! Thank you to everyone who came to the festive pre-premiere, which took place on Friday, September 8th in Minikino Ostrava �. It was a
nice, positive and emotional evening in the company of great people �. The rest of you can start looking forward to one of the festivals and next year's broadcast on TV, because you cannot
miss this authentic story of the protection of Sumatran nature �. We will inform you about where and when in the process. For now, you can see what the atmosphere was like in Ostrava in the
video below ��S / with: Zoo Ostrava - oficiální stránky (Ochrana přírody v Zoo Ostrava), ZOO Olomouc, Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (08:03:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Další úspěch našeho absolventa a současného pedagoga Petr Horálek Photography!Gratulujeme!!!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:05:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Již čtvrtým rokem pořádá Mendelovo gymnázium ve spolupráci s Fakultou veřejných politik (FVP) přednáškový cyklus Moderní výzvy lidstva, v rámci kterého mají studenti možnost seznámit se s
prací zajímavých osobností, špičkových českých odborníků z nejrůznějších profesních oblastí, a diskutovat s nimi o tématech souvisejících s dnešní dynamicky se rozvíjející dobou. 

Prvním hostem začínajícího čtvrtého ročníku cyklu bude v úterý 19. září dokumentarista, publicista, moderátor a cestovatel Petr Horký. Ten procestoval bezmála celý svět, mimo jiné dosáhl i
severního pólu a natočil kolem stovky dokumentů. Vloni měl premiéru jeho celovečerní film Civilizace s podtitulem Dobrá zpráva o konci světa. Petr Horký pátral společně s egyptologem
Miroslavem Bártou celých 5 let po pravidlech, která doposud vždy v dějinách určovala nastávající kolaps civilizace. Během tohoto období se dostali mimo jiné mezi amazonské indiány Waorani,
natáčeli při oslavách na Velikonočním ostrově, ale také třeba během posledního evropského iniciačního rituálu. Vše zachytili ve výše jmenovaném snímku, jehož projekce bude besedě na
opavské univerzitě  předcházet. Ta proto netradičně začne v aule FVP na Bezručově náměstí 14 již v 10.15 hodin. 

Zváni jsou studenti i široká veřejnost, vstup je volný. Debata bude přenášena formou streamu, který bude poté ke zhlédnutí na youtube kanálu Moderních výzev lidstva.

10. Byla to velká sláva a úžasné setkání. První…   
seznam | nahoru

11. �� ENGLISH below ���� A je to tady - Kukang…   
seznam | nahoru

12. Další úspěch našeho absolventa a současného…   
seznam | nahoru

13. Petr Horký představí nejen snímek Civilizace   
seznam | nahoru

6/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57715437
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57715437
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F796271509173927
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57715437
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU4ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU4ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU4ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57715885
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57715885
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fproject.kukang%2Fposts%2F688625036632547
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57715885
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MTU0MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57715436
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57715436
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F796296869171391
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57715436
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MjA0MjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MjA0MjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MjA0MjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57720426
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57720426
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57720426


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Petr Horký v Ekvádoru. Foto: Petr Jan Jurauka PDF STRANA: 19

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavské (1x), univerzitě (1x)

DUPLICITNÍ S: Petr Horký představí nejen snímek Civilizace ( Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy, Fakulta veřejných politik, Opava );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:13:21) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Připravujete se na vysokou školu? � Náš adaptační kurz je tu pro vás! Zvládněte nové výzvy s lehkostí. Během třídenního programu získáte klíčové informace o studijním životě, kreditním
systému a mnohem víc. Poznejte svoje budoucí spolužáky a připravte se na úspěšný start! �� Termín konání: 2. – 4. 10. 2023� Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Magrlová,
katerina.magrlova@fvp.slu.cz, +420 553 684 183� Za účast získáte 3 kredity� Kurz je zdarma (včetně dopravy, ubytování a plné penze)� Přihlaste se do 15. 9. 2023 na našem webu! Kapacita
je omezena, tak neváhejte!Více informací �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:35:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  zve všechny zájemce na akci skvělého mixu zábavy a vzdělání pod názvem Noc vědců, která se uskuteční v pátek 6. října 2023.  Letošní
ročník na téma Tajemství slibuje řadu záhadných a fascinujících aktivit pro zájemce všech věkových skupin. V prostorách hlavní budovy fakulty ve Fryštátě budete mít možnost navštívit přednášky
zaměřené na luštění záhad lidské psychiky a parapsychologii, seznámíte se s módními trendy ve výživě, ochutnáte jedlý hmyz nebo finger foody vyrobené ze superpotravin, zjistíte, v čem spočívá
tajemství peněz a jak je ochránit před krádeží, dozvíte se, jaké je tajemství obrazů a jak se dá obraz zpracovat v prostředí MS Excel, dozvíte se, jaké je tajemství úspěšných značek a co přispívá k
jejich triumfu. Pokud se vám podaří rozluštit tajemné boxy, čekají na vás lákavé ceny. Chybět nebudou různé soutěže a kreativní koutek pro děti. Do kalendáře si nezapomeňte poznačit datum
konání, nepropásněte příležitost prožít nezapomenutelný večer plný tajemství a poznání a přijďte. Kompletní program akce Noc vědců najdete na webu fakulty www.slu.cz/opf/cz/.

14. Připravujete se na vysokou školu? � Náš adaptační…   
seznam | nahoru

15. Chystá se další Noc vědců   
seznam | nahoru

7/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57720425
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Mzg2MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Mzg2MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Mzg2MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57738629
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57738629
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F792473962881220
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57738629
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57731985
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57731985
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57731985


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 13

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Chystá se další Noc vědců ( Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:35:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (mak)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Profesor Martin Černohorský, první řádně zvolený rektor Slezské univerzity  v Opavě , oslavil krásných 100 let! Narodil se 31. srpna 1923 v Brně a jeho profesní a pedagogická činnost v oblasti
fyziky je spojena hlavně s Masarykovou univerzitou. Ta ostatně stála i u zrodu univerzity  v Opavě . Jako první rektor vedl opavské vysoké školství od března 1992 až do února 1998. 

Je známý jako aktivní organizátor vědeckých společenských aktivit. Je členem akademických a vědeckých rad a předsedou Odborné skupiny Organizace výzkumu České fyzikální společnosti. 

Je nositelem několika vysokých ocenění vědeckou komunitou, mimo jiné i zlaté medaile a medaile Silesia docta et culta Slezské univerzity  v Opavě . 

Vedle dalších zdravic a přání k narozeninám se rozhodla Slezská  univerzita  v Opavě  pojmenovat jménem Martina Černohorského aulu v budově rektorátu v ulici Na Rybníčku 1. Slavnostní akt
pojmenování se uskuteční v pondělí 4. září v 10 hodin.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 25

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (4x), univerzity (3x), slezské (2x), slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:35:03) Tisk Fakulta veřejných politik Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Na sklonku srpna proběhl na Fakultě  veřejných  politik  (FVP ) již třetí ročník Letní školy. Na tři dny se učebny a auly zaplnily posluchači prvního a druhého ročníku studijních programů Dentální
hygiena, Všeobecné ošetřovatelství, Pediatrické ošetřovatelství a Porodní asistence, kterých se tu sešla bezmála stovka. 

„Letní školu pořádá od roku 2021 Ústav nelékařských zdravotnických studií, ke spolupráci vždy přizýváme odborníky z praxe. Jejím cílem je nabídnout studentům možnost rozšířit si znalosti v
oblasti poskytování zdravotní péče, a to zajímavou a interaktivní formou, tedy nejen prostřednictvím přednášek, ale i workshopů a soutěží,“ uvedla vedoucí pořádajícího ústavu Yvetta Vrublová. 

V rámci Letní školy se studenti zabývali tématy od těch laikům srozumitelnějších, jako jsou dárcovství krve, bělení zubů, hygiena rukou, HIV či první pomoc, až po ta, jejichž názvy už neodborné
veřejnosti příliš neřeknou, například Kardiochirurgie včetně ECMO problematiky či Autologní transplantace krvetvorby u roztroušené sklerózy. Prošli více než dvěma desítkami seminářů,
přednášek a workshopů, které vedli kromě akademiků z FVP  také odborníci ze Slezské nemocnice Opava, Fakultní nemocnice Ostrava a Fakultní nemocnice Bulovka.

16. Aula ponese jméno prvního rektora   
seznam | nahoru

17. Studenti se vzdělávali v rámci Letní školy   
seznam | nahoru

8/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57731984
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5ODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57731986
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57731986
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57731986
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzE5OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57731994
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57731994
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57731994


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 25

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x), fakultě (1x), veřejných (1x), politik (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:45:02) Tisk Fakulta veřejných politik Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Kavárna Spolu s Radostí, kterou můžete navštívit v UniPointu Fakulty  veřejných  politik  (FVP ) v prostorách obchodního centra Breda&Weinstein, budete moci navštívit i v září. 

Původně se s využitím univerzitního prostoru klienty sociálně terapeutické dílny Radost, kteří zde provozují pojízdnou Kavárnu pro Radost, počítalo jen do konce prázdnin. Teď ale z fakulty přišla
nabídka, aby kavárna zůstala i nadále, protože se společný projekt s názvem Spolu s Radostí k oboustranné spokojenosti velmi osvědčil. 

„Klienti jsou z obsluhování v kavárně UniPointu nadšení, hlásí se jich stále více a vždy se moc těší,“ pochvaluje si vedoucí Radosti Lucie Švejdíková. 

Za pokračující spolupráci jsou rádi i na Fakultě  veřejných  politik , pod jejíž křídla univerzitní centrum v OC Breda spadá. „Prostory UniPointu, které doposud sloužily především pro pořádání
různých edukačních akcí, workshopů či školení s otevřením kavárny velmi ožily. Návštěvníci si chválí milou obsluhu, jsou rádi, že si kromě prohlídky instalovaných výstav mohou v příjemném
prostředí i odpočinout a vychutnat skvělou kávu či nějakou dobrotu,“ říká mluvčí FVP  Lada Dobrovolná, která doufá, že Kavárnou pro Radost, pokud to bude možné, třeba do budoucna rozšíří i
svou provozní dobu, než každé úterý od 8.30 do 14.30 hodin. 

Klienty Radosti, která je střediskem Charity Opava, jsou lidé s mentálním znevýhodněním a chronickým duševním onemocněním. Obsluhování v kavárně je jedním ze způsobů, jimiž se mohou
přirozeně začleňovat do společnosti. „ Fakultě  veřejných  politik  za spolupráci moc děkujeme,“ vzkazuje závěrem Lucie Švejdíková.

SEKCE: Komentáře MUTACE: Opava
PDF STRANA: 27

KLÍČOVÁ SLOVA:  politik (3x), veřejných (3x), fvp (2x), fakultě (2x), fakulty (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (11:45:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (ank)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Čas babího léta a nastupující nostalgie barevného podzimu je v Opavě tradičně časem sklizně umělecké a kulturní. Již po šestašedesáté představí festival všech podob umění svou letošní
programovou nabídku s podtitulem Šťastné náhody, chyby a omyly. 

18. Kavárna bude poskytovat služby i nadále   
seznam | nahoru

19. Bezručova Opava Festival o náhodách, chybách a omylech   
seznam | nahoru

9/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyMzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyMzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyMzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57732234
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57732234
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57732234
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzIyNjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57732266
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57732266
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57732266


Jak zní staré latinské přísloví Errare humanum est – Chybovati jest lidské, a právě mnoho šťastných náhod, chyb a omylů provází každého z nás na jeho pouti životem. O náhodě napsal pohádkář
Andersen, že je květem poezie na stromě všedního života. Oscar Wilde zase přemítá o tom, že zkušenost je jen název, který dáváme svým chybám a omylům. V dějinách umění i vědy mnohdy
šťastná náhoda, chyba či omyl daly vzniknout vynikajícím uměleckým dílům či zásadním vědeckým objevům, které lidskou imaginaci, kulturu i vědecký pokrok posunuly o mílové kroky kupředu. 

Budeme tedy společně odhalovat prostřednictvím všech druhů umění jednotlivé příklady, které dokumentují princip náhody, ale také chyb a omylů, které nám mohou přinášet mnohdy osvobozující
pocit a vybídnout k hravé spontaneitě a improvizaci. A právě pod tímto úhlem pohledu budeme nahlížet na zajímavé osudy slavných umělců i osudy významných uměleckých děl. 

Celkem je připraveno 48 programových bloků všech uměleckých žánrů – 7 filmových večerů, 10 divadelních představení, 8 výstavních projektů, 11 samostatných koncertů, 5 multimediálních
přednášek, 5 literárních pořadů, ale také navíc autobusový výlet po beskydských stopách Petra Bezruče a mimořádná degustace vín s přednáškou a promítáním pod názvem Štěstí a náhody ve
sklence vína. 

Není malých rolí 

Ani malých nebo velkých souborů. Svět je jen divadlo a divadlo je nedílnou součástí festivalu od jeho počátku. Z deseti divadelních představení můžeme vypíchnout například pohybovou inscenaci
pražské Laterny magiky – Krajiny těla. V neděli 8. října ve Slezském divadle Radim Vizváry ve své režijní koncepci poukáže na krásu, křehkost našich těl a jejich proměnlivost v čase a prostoru...
Divadlo Husa na provázku představí divákům 24. září osobnost fenomenální Vítězslavy Kaprálové v inscenaci Vitka, Divadlo Na zábradlí pak 6. října odhalí nejrůznější zákoutí naší mysli a duše v
psychologické hře o nikom konkrétním a o zároveň o nás všech – Freudovo pozdní odpoledne. 

Děti se mohou těšit na Víťu Marčíka a jeho Zlatovlásku nebo, pro starší diváky, Labyrint světa. Ostravské studio G nabídne představení o důležitosti vztahů mezi lidmi Z pohádky do hádky a zase
zpátky, Bratři v tricku z Prahy přivezou Hru o trůn, na který usedá každý král i poddaný. 

Filmové premiéry v Opavě 

Zcela výjimečnou událostí letošního festivalového ročníku jsou dvě unikátní předpremiéry filmového plátna. Tou první bude 2. září filmová adaptace románu Jáchyma Topola – Citlivý člověk v
režijním zpracování Tomáše Kleina. V úterý 19. září pak spatří světlo světa v rámci speciální předpremiéry české sci-fi světového formátu Bod Obnovy. Oba filmy můžete zhlédnout ve vintage
prostředí kina Odboj a zúčastnit se po jejich promítání i debaty s delegací tvůrců. 

Hudební výročí i návraty  

Díky mnoha pozitivním ohlasům se do Opavy podruhé v roce 8. září vrátí kapela Střídmí klusáci v kulisách višní, která vystoupí spolu s místním hudebním uskupením Komerční duo Kyklop. Dojde i
na křest nového alba opavské kapely ØSOLTØ a jejich hosty v čele s kmotrem Jindřichem Šídlem. Třicet let na scéně oslaví dětský pěvecký sbor Domino a 16. září vystoupí se třemi zahraničními
sbormistry v kostele svatého Václava. Pestrost hudební nabídky dokládá i to, že jeden večer bude patřit Rozálii Havelkové a jejímu akordeonu, jiný večer ovládne kostel svatého Václava velkolepá
barokní opera s loutkami Acis a Galatea. Rozptyl není jen žánrový, ale také geografický, můžete přijít vzdát poctu tangu nebo si poslechnout iránského muzikanta Shahaba Tolouileho. Závěr
festivalu pak bude patřit hudebnímu seskupení Kafka Band, které 13. října v kině Mír zahraje hudební adaptaci slavného Procesu Franze Kafky. 

Literární odkazy velkých mužů  

Petr Bezruč stále žije díky svému literárnímu i osobnímu odkazu a návštěvníci festivalu si ho tradičně připomenou recitační soutěží Stužkonoska modrá 26. září i literárním výletem po jeho stopách
v Beskydech 17. září. Literatuře se festival věnuje i v rámci přednášky Reinera Stacha, autora oceňovaného třídílného Kafkova životopisu. O legendárním autorovi se rozpovídá 6. října v
přednáškové aule Slezské univerzity  na Haurově 4. 

Náhoda v umění 

V celkem šesti výstavních prostorách budou návštěvníci festivalu moci v průběhu září objevovat a obdivovat nejrůznější výstavy. Galerii Eisler bude zdobit pojednání Jiřího Vedrala Alferi o
Leonardově omylu, tematicky v Knihovně Petra Bezruče ovládne prostor Jan Amos Komenský v komiksovém i kolážovém zpracování. V Kupe můžete nasát atmosféru Kafkova Zámku z ilustrací
Jaromíra 99 a na ZUŠ na Solné ulici nahlédnete do duší žáků a studentů pomocí výstavy Nezkalená mysl. Nesmíme opomenout, že v rámci slavnostního zahájení otevřeme také výstavy Michala
Cihláře a Františka Skály v Domě umění. 

Debatujte s hosty  

Je potěšením, když pozvání na festival přijmou zajímaví hosté. Ve středu 6. září bude v Knihovně Petra Bezruče hostem besedy diplomat a poradce prezidenta Pavla – Petr Kolář. Speciální
zakončení pracovního týdne připraví v pátek 15. září Bohumil Vurm a Zuzana Foffová, když nabídnou divákům v rámci jejich přednášky a filmové projekce jedinečnou možnost degustovat
výběrová zahraniční vína dovezená speciálně pro tuto příležitost. 

Pořadatelem festivalu je město Opava za výrazné finanční pomoci Moravskoslezského kraje. Kompletní program s podrobnostmi najdete na webových stránkách festivalu www.opava-
city.cz/bezrucovaopava nebo na sociálních sítích festivalu. Pořadatelé i vystupující se těší na všechna šťastná, náhodná i plánovaná setkání.

10/28



SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Kafka band Vitka Barokni opera Collegium Marianum Buchty Loutky.
Foto: Hanno Meier Střídmí klusáci v kulisách višní. Shabab Tolouile

PDF STRANA: 31

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (12:10:03) Tisk Obchodně-podnikatelská fakulta Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

U příležitosti Evropského týdne mobility, který se koná každoročně od 16. do 22. září, organizuje Mládežnická rada Karviná ve spolupráci se statutárním městem Karviná  a Obchodně
podnikatelskou  fakultou  Karviná  tradiční jízdu na kolečkových bruslích po hlavních tazích města bez aut. 

Oblíbená sportovní akce Na inline po Karviné se uskuteční za asistence Městské policie Karviná a členů jednotek dobrovolných hasičů v úterý 19. září 2023 od 18.30 hodin se srazem na
Univerzitním náměstí v Karviné-Fryštátě. Akce je určena výhradně pro jezdce na kolečkových bruslích. Dolní věková hranice je 10 let. V případě nepříznivého počasí se akce přesouvá na úterý 26.
září. Odkaz na online registrační formulář najdete na webu města https://1url.cz/@inline23.

SEKCE: Sport MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 15

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (2x), obchodně (1x), podnikatelskou (1x), fakultou (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (12:10:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Zveme vás na 7. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat v pondělí 18. září 2023 od 15 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  Slezské univerzity .
Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města Karviné. 

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné dokumenty ke stažení jsou dostupné na webu statutárního města Karviné https://www.karvina.cz/ magistrat/zasedani.

20. Na inline po Karviné  
seznam | nahoru

21. Pozvánka na zářijové zasedání Zastupitelstva města Karviné   
seznam | nahoru

11/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733147
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57733147
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57733147
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMxMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733129
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57733129
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57733129


SEKCE: Kraje, Města a obce MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Pozvánka na zářijové zasedání Zastupitelstva města Karviné ( Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná ); ���Blíží se zasedání
Zastupitelstva města… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); ���Blíží se zasedání Zastupitelstva města… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (12:11:10) Internet Vedení univerzity Prvnizpravy.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Do každoročního svátku vědy zbývá pouhý měsíc; přípravy jsou již v plném proudu a nejinak je tomu ve městech, ve kterých sídlí Slezská univerzita, tedy v Opavě a Karviné.

Ústředním tématem letošní Noci vědců, která se uskuteční v pátek 6. října, je tajemství, přesto několik připravovaných lákadel můžeme prozradit již nyní.

Otevřeno dlouho do noci budou mít všechna tradiční a oblíbená univerzitní místa a budovy v Opavě. Ještě že nejsou daleko od sebe a poznání tak můžete spojit s příjemnou procházkou!

Na Fyzikální ústav na Bezručovo náměstí 13 nepochybně zamíří nadšenci pro vesmír. Poprvé budou zájemci moci letos vystoupat až na nově vybudovanou střešní terasu univerzitní observatoře
WHOO! a pomocí dalekohledu odhalit tajemství noční oblohy. A pokud při zkoumání hvězd budete přemýšlet nad náplní práce astronautů, přijďte se s ní seznámit do našeho sférického kina
Unisféry. Bude to pořádná jízda, během které dokonce „vyskočíte“ z točící se centrifugy přímo do vesmírné rakety. Ale pozor, na obě programové nabídky si včas rezervujte místo, rezervace jsou
již dostupné na webu Noci vědců!

Na stejné adrese sídlí také informatici Filozoficko-přírodovědecké fakulty. Ti už se nemohou dočkat, aby návštěvníkům předvedli poklady své robotické laboratoře! A chcete-li konečně vědět, co se
skrývá za tolik skloňovanou umělou inteligencí a máme-li se na její masové využití těšit, či se spíše bát, stavte se na workshopu Tajemství úspěšných promptů pro nástroje AI. Nabídka této fakulty
pro Noc vědců je však stejně pestrá jako paleta jejích studijních programů. Pokud milujete gastronomii, neváhejte a zajistěte si místo v Návštěvnickém centru U Vavřince. Unikátní kulinární
workshop Odhalená tajemství středověkých receptářů s degustací nabízí jen omezený počet míst a rezervovat si je můžete již nyní. Příjemně nasycení pokračujte na Masarykovu třídu za historiky.
Ti vás provedou tajemstvími pravěku, porcelánu i Říma a připravena bude i zábavná kvízová hra!

Na Fakultu veřejných politik tradičně nejvíce míří kroky rodin s dětmi. Právě na ně se již teď nejvíce těší skřítek Vesík se svou pátrací hrou, do které zapojí i rodiče. Fakultní tým však zájemcům
nabídne mnohem více! Mimo jiné i poodhalení tajemství řeči, mysli, vzniku života či lidské kostry…

V Karviné najdete celou nabídku na jednom místě, a to přímo v budově na Univerzitním náměstí. Návštěvníci se tak mohou nejen (konečně) dozvědět tajemství peněz, ale také recept úspěchu těch
nejlepších obchodních značek, proniknout do světa obrazů i lidské psychiky a parapsychologických jevů. Pro zvídavé mozky budou připraveny tajemné boxy, mlsné jazýčky budou moci otestovat
trendovou raw stravu a ti nejodvážnější i jedlý hmyz!

Slezská univerzita zkrátka nezahálí. Již teď však můžeme prozradit, že ani tato pestrá paleta nabídky není ještě úplná, nějaké to tajemství si ještě chvilku necháme pro sebe. Chcete-li být mezi
prvními, kdo se dozví vše, sledujte přehled na webu www.nocvedcu, kde si v sekci Program můžete vyfiltrovat nabídku v konkrétním městě.

A nezapomeňte, že na webu Noci vědců najdete i krátká soutěžní videa současných vědců a vědkyň, kteří se jimi snaží dokázat, že věda není vůbec nudná a věnovat se jí znamená obohatit se o
fascinující zážitky, úkazy i vědomosti. Hlasovat pro toho, komu se to podle vás podaří nejlépe, můžete přímo na webu v sekci Vševěd 2023.

Moravskoslezskenovinky.cz informovala Karin  Martínková, tisková mluvčí a pověřená vedoucí oddělení komunikace, Slezská univerzita v Opavě.

(rp,moravskoslezskenovinky.cz,foto:Slezská univerzita v Opavě)

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 7

22. Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín   
seznam | nahoru

12/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57733127
https://www.maximusweb.cz/public/original/57696695
https://www.maximusweb.cz/public/original/57696694
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMyMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMyMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzMyMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733228
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57733228
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prvnizpravy.cz%2Fzpravy%2Fregiony%2Fnoc-vedcu-se-blizi-rezervujte-si-vcas-termin
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57733228


KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín ( Prvnizpravy.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín ( Prvnizpravy.cz - Články,
Fakulta veřejných politik); Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín ( Prvnizpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín
(Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Noc vědců
se blíží, rezervujte si včas termín (Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Vedení univerzity ); Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín ( Moravskoslezskenovinky.cz - Články, Slezská univerzita v
Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (12:20:04) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Máte nápad a chcete jej přetavit v podnikání? Nebo se v podnikání posunout dále? Přihlaste se do workshopů na podporu podnikavosti a podnikání. Další cyklus začíná 3. října, registrovat se
můžete do konce září na www.opavapodnika.cz. 

Cyklus workshopů trvá osm týdnů, provází jimi zkušený mentor a pro Opavany je zdarma. Společné snažení vyústí v byznys plán, který zvýší šance na podnikatelský úspěch a také na získání
krajské dotace pro rozjezd podnikání. 

První série workshopů se zúčastnilo 30 podnikavců, z nichž ti nejlepší prezentovali své projekty na Opavském MashUpu na konci června. Stejná šance čeká i vás na podzim. Aktuality sledujte na
webu opava-city.cz a facebook.com/opavapodnika. 

Workshopy jsou součástí programu Opava podniká, které podporuje město ve spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Opava , Slezskou  univerzitou  v Opavě  v opoře o poradenskou
podporu BeePartner.

SEKCE: Průmysl a Podnikání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 7

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), slezskou (1x), univerzitou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (12:25:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Až do konce září si mohou zájemci v univerzitním centru UniPoint prohlédnout výstavu, která představuje multifunkční metodu sloužící ke stimulaci smyslů s názvem Snoezelen. Tato terapeutická
a edukační metoda se provádí ve speciálně upraveném prostředí, kde lze pomocí světelných a zvukových prvků, chutí, vůní, hmatových a dalších pomůcek u osob se specifickými potřebami docílit
nejen zklidnění a relaxace, ale i rozvoje jejich schopnosti vnímání a učení, komunikace a socializace. 

S metodou Snoezelen pracují odborníci z různých pomáhajících profesí, zejména speciální pedagogové, psychologové a psychoterapeuti, rehabilitační pracovníci, fyzioterapeuti, sociální pracovníci
či vychovatelé. Specializovanou učebnu Snoezelen k nácviku metody mají k dispozici jako jedni z mála také studenti Fakulty veřejných politik (FVP) Slezské univerzity  v Opavě , a to přímo v
jejích prostorách. 

Výstava na 15 panelech vysvětluje nejen samotný pojem Snoezelen, jeho vznik, cíle a přínosy, ale zároveň vykresluje také aktivity, které byly realizovány v rámci mezinárodního projektu
zaměřeného na rozvoj a šíření konceptu Snoezelen na univerzitní úrovni. 

„Výstava dělá pomyslnou tečku za celým projektem a je také završením spolupráce nejen se zahraničními partnery, ale i těmi z našeho regionu. Všem patří velké díky, podíleli se na celé řadě
jednotlivých aktivit projektu, mezi nimiž byly kromě odborných školení či přednášek pro akademiky a akcí pro studenty třeba i workshopy, do nichž se mohla zapojit také veřejnost,“ vysvětlila hlavní
řešitelka projektu Snoezelen, speciální pedagožka a proděkanka pro zahraničí FVP Kateřina Janků, pod jejíž taktovkou výstava vznikla. 

Výstava je veřejnosti zdarma přístupná v UniPointu, který sídlí v 1. patře OC Breda hned vedle Krevního centra, a to denně v provozní době obchodního centra.

23. Rozjíždíte podnikání? Je ten pravý čas   
seznam | nahoru

24. Výstava multismyslového prostředí Snoezelen   
seznam | nahoru

13/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57733225
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733224
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733223
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733000
https://www.maximusweb.cz/public/original/57732998
https://www.maximusweb.cz/public/original/57732997
https://www.maximusweb.cz/public/original/57732996
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM1MTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM1MTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM1MTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733510
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57733510
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57733510
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM2MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM2MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzM2MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57733639
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57733639
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57733639


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 11

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Výstava multismyslového prostředí Snoezelen ( Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy, Fakulta veřejných politik, Opava );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (15:26:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Dennikn.sk - Články Jana Močková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Českom centre v Bratislave je z hľadiska rozmerov komorná výstava, ktorá však pripomína dôležitú kapitolu československých dejín umenia.

Bolo to asi okolo štvrtej popoludní, keď do výstavnej sály v bývalej škole v Sovinci vošli dvaja príslušníci Štátnej bezpečnosti. Jindřich  Štreit  a Jan Švankmajer práve dokončovali inštaláciu diel
surrealistickej skupiny. Otvorenie výstavy Sféra snu, ktorú dlho plánovali, sa mala konať na ďalší deň.

„Vedeli sme, že nás sledujú – na každej vernisáži boli tajní, ale my sme ich už poznali. Vedeli sme presne, ktorí to sú, a zväčša bol pokoj. Až na tento jeden raz,“ spomína si Jindřich  Štreit  na
udalosti, ktoré sa odohrali presne pred 40 rokmi.

Prihovoril sa síce za nich aj šéf miestneho národného výboru, ktorý obec Sovinec spravovalo, ale nepomohlo. Príslušníci ŠtB označili výstavu za nelegálnu a prikázali ju okamžite zlikvidovať.
Vernisáž, na ktorú sa už schádzala československá umelecká undergroundová scéna, museli zrušiť.

Desiatky iných sa však zákazu vyhli.

Zlomok jedného fenoménu

„Ohromne ma to bavilo,“ hovorí Jindřich  Štreit  pri pohľade na čiernobiele fotografie z vernisáží v Sovinci, ktoré majú tridsať-štyridsať rokov.

Tým by sa azda dala v stručnosti zhrnúť aj odpoveď na otázku, ako výstavy v tejto malej českej obci vlastne vznikli a prečo sa stali legendárnymi. V skutočnosti to, samozrejme, bolo o čosi
komplikovanejšie – čo naznačuje aj príbeh zo zakázanej výstavy surrealistov. Eštebáci sa Štreitovi nielen vyhrážali, ale ho aj zavreli.

Na aktuálnej výstave v Českom centre je iba zlomok z toho všetkého.

Vstúpiť do diskusie

SEKCE: Slovensko POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (17:02:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pouhý měsíc zbývá do každoročního svátku vědy a Slezská  univerzita  nenechává nic náhodě. Dlouho do noci budou v pátek 6. října otevřena všechna tradiční univerzitní místa i opavské
budovy. Přichází Noc vědců!

Všechny budovy jsou pro návštěvníky poměrně blízko sebe, což jim umožní spojit chvíle poznávání s příjemnou procházkou. Ústřední téma letošní Noci vědců je tajemstvím, ale něco přece jen
prozradil jde.

25. Kto nevystavoval v Sovinci, nebol umelec, alebo ako sa z malej dediny stalo
centrum neoficiálnej umeleckej scény  seznam | nahoru

26. Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc vědců   
seznam | nahoru

14/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57733635
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzgyNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzgyNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3MzgyNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57738269
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57738269
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fdennikn.sk%2F3564651%2Fkto-nevystavoval-v-sovinci-nebol-umelec-alebo-ako-sa-z-malej-dediny-stalo-centrum-neoficialnej-umeleckej-sceny
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57738269
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDAyODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDAyODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDAyODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57740287
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57740287
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fslezska-univerzita-se-uz-ted-pripravuje-na-noc-vedcu-20230912.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57740287


Vesmíroví nadšenci zavítají do Fyzikálního ústavu v Bezručově náměstí, kde jim poprvé bude k dispozici výstup až na nově vybudovanou střešní terasu univerzitní observatoře WHOO, kde mohou
dalekohledem odhalit tajemství noční oblohy. Když je při tom napadne úvaha nad náplní práce astronautů, zajdou se s ní blíže seznámit do univerzitního kina Unisféry. Čeká je tam pořádná jízda,
během níž dokonce „vyskočí“ z točící se centrifugy přímo do vesmírné rakety. Předpokladem k využití obou nabídek je však včasná rezervace míst, která je pro zájemce už nyní dostupná na webu
Noci vědců.

Na stejné adrese sídlí také informatici Filozoficko-přírodovědecké fakulty, kteří se nemohou dočkat, aby návštěvníkům předvedli poklady své robotické laboratoře. Kdo chce mít konečně jasno v
tom, co je za současným hitem, zvaným umělá inteligence a jak dalece se má na její masové využití těšit nebo bát, staví se na workshopu Tajemství úspěšných promptů pro nástroje AI. Nabídka
této fakulty pro Noc vědců je však stejně pestrá jako paleta jejích studijních programů. Milovníci gastronomie si zajistí místo v Návštěvnickém centru U Vavřince.

Unikátní kulinární workshop Odhalená tajemství středověkých receptářů s degustací nabízí jen omezený počet míst a rezervovat si je mohou už nyní. Příjemně nasycení pak budou pokračovat na
Masarykovu třídu za historiky, kteří je provedou tajemstvími pravěku, porcelánu i Říma. Připravena tam pro ně bude i zábavná kvízová hra.

Na Fakultu veřejných politik tradičně nejčastěji míří kroky rodin s dětmi. Těší se na ně skřítek Vesík se svou pátrací hrou, do které se s dětmi zapojí i rodiče. Fakultní tým zájemcům mimo jiné
nabídne i poodhalení tajemství řeči, mysli, vzniku života nebo lidské kostry.

Na návštěvníky budou připraveni také v Karviné, kde zájemci najdou kompletní nabídku přímo v budově na Univerzitním náměstí. Dozvědí se tam tajemství peněz i recept úspěchu těch nejlepších
obchodních značek a proniknou do světa obrazů i lidské psychiky a parapsychologických jevů. Zvídavé mozky ocení tajemné boxy a mlsné jazýčky otestují trendovou raw stravu. Ti nejodvážnější
ochutnají i jedlý hmyz.

Slezská  univerzita  v rámci Noci vědců rozhodně nezahálí a už nyní může prozradit, že ani tato pestrá paleta nabídky není ještě úplná. Nějaká tajemství si zatím ještě chvilku nechává pro sebe.
Všechny nabídky budou zveřejněny v přehledu na webu www.nocvedcu, kde si zájemci mohou v sekci Program vyfiltrovat nabídku v konkrétním městě. Najdou tam i krátká soutěžní videa
současných vědců a vědkyň, kteří se jimi snaží dokázat, že věda není vůbec nudná a věnovat se jí znamená obohatit se o fascinující zážitky, úkazy i vědomosti.

Hlasovat pro toho, komu se to podle vás podaří nejlépe, mohou přímo na webu v sekci Vševěd 2023. Noc vědců vznikla z podnětu Evropské komise roku 2005 a v Česku se do ní zapojují dvě
desítky univerzit a na šedesát vědeckých institucí, science center, hvězdáren a dalších organizací po celé zemi. Vstup na její program je určený nejširší veřejnost napříč generacemi zcela zdarma.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (3x), univerzita (3x)

DUPLICITNÍ S: Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc vědců ( Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc
vědců (Denik.cz - Opavský a hlučínský deník, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (20:12:24) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Kyberbezpečnost � a internetové hrozby jsou témata, která poslední měsíce rezonují ve všech mediálních kanálech. Petr Letocha, který se otázkami kyberbezpečnosti dlouhodobě zabývá v
Poslanecké sněmovně, přichází společně s experty z Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost s interaktivním workshopem, na kterém se s Vámi podělí o své zkušenosti a
tipy. Čeká Vás také pohled do světa legislativy a zabezpečení České republiky na úrovni státu, a to například skrze implementaci evropské směrnice do českého právního řádu. To se dozvíte 4.
října 2023. �Workshop bude probíhat od 16:30 � na budově Business Gate, Poštovní 615, 733 01 Karviná. Registrace na workshop naleznete pod tímto
odkazemhttps://1url.cz/@workshopsletochou Vstup je zdarma.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Kyberbezpečnost � a internetové hrozby jsou… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (20:58:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Informuji.cz - Články Lea Uherková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Galerie arto.to v areálu Uhelného mlýna v Libčicích nad Vltavou zahájí v sobotu 23. září letošní v pořadí již třetí výstavu v rámci ročního výstavního projektu Nic není černobílé. Po Haně Garové
a Michalu Škodovi se v galerijním prostoru revitalizovaného brownfieldu bývalých šroubáren představí fotografka Kristýna Erbenová. Cyklus jejích nočních fotografií doprovodí zvuková
intervence vizuálního umělce, básníka a performera Jaromíra Typlta a zvukového mistra Jana Trojana.

Výstava Dark Places je citlivou lyrickou reportáží novodobé poutnice, která se ve své vnitřní mladé síle nedokázala vejít do limitů jisté malosti a omezenosti českého teritoria, a zvolila tak cestu
krajinou jiného kontinentu jako cíl k objevení své vnitřní jedinečné podstaty a síly.

Po absolutoriu na Institutu  tvůrčí  fotografie  na Slezské univerzitě v Opavě se Kristýna Erbenová stala novodobou poutnicí a ve svém díle vychází ze zkušeností nabytých při opakovaných
pobytech v Austrálii, kde již strávila více než šest let. Ve své tvorbě odkazuje na rodný Kolín, jenž je proslulý modernistickou fotografickou tradicí díky světově uznávaným osobnostem, jakými byli
Jaromír Funke, Josef Sudek či Eugen Wiškovský.

Foto: Kristýna Erbenová

Erbenová tak neotřele navazuje na tuto silnou uměleckou linii, do níž vkládá inovativní přístup a svěží, introspektivní nazírání reality. Při svém nočním fotografování cestuje po zemi Aboriginců a
ve tmě, za svitu úplňku pátrá po autentických, zvláštních a neobvyklých místech, která s dlouhou expozicí zachycuje na filmový materiál. Objevuje, jak by asi vypadal svět, kdybychom viděli v noci,
kdybychom viděli neviditelné. Snímá krajinu, prostředí, jímž prochází, a s citlivým, lyrickým přístupem – a možná spíš podvědomě než vědomě – zaznamenává svou zkušenost poutnice,
vykořeněné ze své původní rodiny a kulturní zkušenosti, ale o to bližší vlastní lidské podstatě bytí.

27. Kyberbezpečnost � a internetové hrozby jsou…   
seznam | nahoru

28. Fotografická reportáž novodobé poutnice Kristýny Erbenové v galerii
arto.to  seznam | nahoru

15/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57740284
https://www.maximusweb.cz/public/original/57740283
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ2MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ2MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ2MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57744630
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57744630
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F709740937835089
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57744630
https://www.maximusweb.cz/public/original/57744622
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQwMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQwMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQwMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57744030
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57744030
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.informuji.cz%2Fclanky%2F9519-fotograficka-reportaz-novodobe-poutnice-kristyny-erbenove-v-galerii-artoto
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57744030


Foto: Kristýna Erbenová

Pro výstavu DARK PLACES připravil Jaromír Typlt ve spolupráci se skladatelem a zvukovým designérem Janem Trojanem nahrávky básnických fragmentů, které vstupují do dialogu s
vystavenými fotografiemi v podobě samostatného „pásma“ slov a slovních útržků obohacujícího dojmy návštěvníků výstavy o další rozměr. Minutové sekvence čteného textu se neočekávaně
ozývají z různých míst galerijního prostoru, který je paralelou k osamělosti v noční divočině, a mohou v divákovi vyvolat procítěnou emoci.

Expozici je možno vidět do 23. prosince. A mimo jiné v neděli 15. října a v sobotu 9. prosince  proběhnou od 15.00 komentované prohlídky s umělci a kurátorkou výstavy Veronikou
Marešovou.

Aktuální informace sledujte na sociálních sítích: Instagramu a Facebooku.

Foto: Kristýna Erbenová

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Fotografická reportáž novodobé poutnice Kristýny Erbenové v galerii arto.to ( Informuji.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.09.2023 (22:42:07) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Anotace:

Přemýšleli jste někdy nad tím, jakou náplň práce mají astronauti? Po zhlédnutí Cosmixu vám bude vše jasné! Ale držte se pevně, protože to bude pořádná jízda. Zjistíte, jak takový vesmírný let
vlastně vypadá a jak se na něj připravit. Vyskočíte také z točící se centrifugy přímo do vesmírné rakety.

Ptáte se, kam vás to vezmeme? No, přece na Mezinárodní vesmírnou stanici (ISS)!

Ale nebojte se, nebudeme vás zatěžovat zbytečnými technickými detaily. Právě naopak, nejdůležitější pro nás totiž bude praxe! Naučíte se, jak spát ve vesmíru, vařit kosmické jídlo, používat
vesmírný záchod a – jenom pro kontrolu – jak se správně umýt. Na konci se dočkáte velkého finále. Tím máme na mysli nervy drásající návrat zpátky na Zem v rozžhavené kabině vesmírné lodi.
Pozor, nezapomeňte se pořádně připoutat!

Prodej vstupenek naleznete zde (NUTNÁ REZERVACE):

Základní vstupné

Snížené vstupné

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (09:11:28) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V čem spočívá tajemství peněz.Peníze � provází lidstvo od začátku jeho existence. Jaká je ale od jejich vzniku provází tajemství a mění tato tajemství podobu stejně jako mění podobu samotné
peníze? To zodpoví tato přednáška. Dozvíte se, jak peníze vznikají, jak jsou chráněny proti krádežím ⚔️  a falšování, především ale bude odkryto tajemství, jak peníze ochránit, aby Vám z Vašeho
vlastnictví nezmizely. Budeme se věnovat tomu, jak ochránit hotové peníze i jak ochránit peníze � dostupné z Vašeho počítače. Dozvíte se, co je to phishing, vishing, smishing, jak ochránit heslo
v počítači,� jak se nenechat okrást při prodeji a koupi na internetu, jak nenaletět na nigerijský podvod, jak se nenechat napálit falešným bankéřem na telefonu a mnoho dalšího. �Délka
přednášky je 35 minut. � Místo konání: Malý sál, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná� Čas: 17:50, 19:30��� Přednášející: Ing. Ilja Skaunic, MBA, Ph.D., Ing. Jana Šimáková, Ph.D.Sledujte
naši událost a dozvíte se více o přednáškách a doprovodném programu!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: V čem spočívá tajemství peněz.Peníze � provází… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

29. Unisféra — Cosmix  
seznam | nahoru

30. V čem spočívá tajemství peněz.Peníze � provází…   
seznam | nahoru

16/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57744028
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ5MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ5MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NDQ5MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57744933
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57744933
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F324
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57744933
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTMyNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTMyNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTMyNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57753256
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57753256
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F710052064470643
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57753256
https://www.maximusweb.cz/public/original/57753255


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (12:46:17) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje rektor naší univerzity doc. Tomáš  Gongola prorektor  prof. Daniel Stavárek představili aktuální stav
přípravy projektu a prodiskutovali připomínky k projektové žádosti, které vzešly z hodnocení projektu Státním fondem životního prostředí. Regionální stálá konference doporučila projekt CEPIS k
financování a projekt tak postoupil do finální fáze hodnocení, ve kterém jej bude posuzovat výběrová komise operačního programu Spravedlivá transformace!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x), prorektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (13:46:11) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! Strategický projekt Slezské univerzity s názvem CEPIS (Centrum podnikání, profesních a mezinárodních studií) dnes dostal zelenou od zástupců
Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje (RSK MSK) a postoupil do finální fáze schvalovacího procesu strategických projektů Moravskoslezského kraje zařazených do Operačního
programu Spravedlivá transformace. Více si můžete o projektu CEPIS přečíst zde � https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1924

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! … ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (14:37:28) Internet Institut tvůrčí fotografie Czechcentres.cz - Bratislava NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1986 –1994 neunikla pozornosti kulturní redaktorky a recenzentky Jany Močkové z Denníku N a už dnes je na jeho stránkách dostupný obsáhlý
článek.

Kto nevystavoval v Sovinci, nebol umelec, alebo ako sa z malej dediny stalo centrum neoficiálnej umeleckej scény

V Českom centre v Bratislave je z hľadiska rozmerov komorná výstava, ktorá však pripomína dôležitú kapitolu československých dejín umenia.

Bolo to asi okolo štvrtej popoludní, keď do výstavnej sály v bývalej škole v Sovinci vošli dvaja príslušníci Štátnej bezpečnosti. Jindřich  Štreit  a Jan Švankmajer práve dokončovali inštaláciu diel
surrealistickej skupiny. Otvorenie výstavy Sféra snu, ktorú dlho plánovali, sa mala konať na ďalší deň.

„Vedeli sme, že nás sledujú – na každej vernisáži boli tajní, ale my sme ich už poznali. Vedeli sme presne, ktorí to sú, a zväčša bol pokoj. Až na tento jeden raz,“ spomína si Jindřich  Štreit  na
udalosti, ktoré sa odohrali presne pred 40 rokmi.

celý článek

Podrobnosti k výstavě Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1986 –1994

SEKCE: Zahraniční

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

31. Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé…   
seznam | nahoru

32. Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! …   
seznam | nahoru

33. Jana Močková v Denníku N o výstavě Česko-slovenské konfrontace, Sovinec
1986 - 1994  seznam | nahoru

17/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTg4NDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTg4NDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NTg4NDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57758844
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57758844
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F797205035747241
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57758844
https://www.maximusweb.cz/public/original/57758842
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyMzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57761237
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57761237
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F710162551126261
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57761237
https://www.maximusweb.cz/public/original/57761236
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjEyNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57761247
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57761247
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fbratislava.czechcentres.cz%2Fblog%2F2023%2F09%2Fjana-mockova-v-denniku-n-o-vystave-cesko-slovenske-konfrontace-sovinec-1986-1994
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57761247


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (16:00:54) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom fest pedagog MMT, Martin Petrásek, který veřejnosti představí studentský film Zloděj spánku od Terezy Štěpánkové a také bude vést přednášku na
téma O světle a našem životě. Obojí bude pojednávat o problematice světelného znečištění. Vstup je ZDARMA.� Zloděj Spánku (Tereza Štěpánková, projekce)� O světle a našem životě (Martin
Petrásek, přednáška)� 16.9.2023, 14:45 - 15:30 hod.� Místo konání: Riegrovy sady, Praha 2Festival každoročně nabízí bohatý program v podobě hudebních vystoupení, workshopů, projekcí
filmů a spoustu dalšího. Tak si to nenechte ujit! Více informací zde: https://zoom.iprima.cz/zajimavosti/zoom-fest-411518Slezská univerzita v Opavě Fyzikální  ústav  v OpavěPrima ZOOM

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (16:30:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���Zdravotní ústav Ostrava připravil projekt Fajny den pro své zdraví, který se bude konat v pátek 15. září 2023 od 12:00 do 18:00 hodin na náměstí Budovatelů v Karviné-Novém Městě. Pro
zájemce bude připraven stánek s odborným personálem, který bude v rámci prevence provádět testování na vybrané infekční choroby. Za pouhou jednu kapičku krve tak můžete získat cenné
informace o vašem zdraví, a to navíc přímo na místě a zcela zdarma. Pro všechny zájemce budou také ve stánku Fajneho dne pro své zdraví přítomni zástupci zdravotní pojišťovny, dentální
hygienik a mediátor podpory zdraví. Odbornou garanci zajišťují pracovníci Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, Lékařské fakulty Ostravské univerzity, Opavské  Univerzity  s podporou
Moravskoslezského kraje a Krajské hygienické stanice. Zdroj: https://www.zuova.cz/

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (19:04:05) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

#V4#VisegradFund#Visegrad

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (19:19:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Jan Wolf

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS byl dnešním dnem obhájen před reprezentací Moravskoslezského kraje a úspěšně pokračuje schvalovacím procesem. Skvělá práce zástupců
Slezské univerzity  Obchodně podnikatelské fakulty Karviná .���A naproti těmto skvělým zprávám, musíme čelit i dehonestujícím reportážím České televize. Nevím, co vedení ČT vede k
tomu, že pustí do éteru takto tendenčně vytvořenou dehonestující reportáž. Paní reportérka v reportáži záměrně manipulujue a potajnu nahrávározhovory (viz záběr na občana zespodu kamerou,
čas:26:10, natáčení respondentů u vchodu v Ka-6 z dálky), které pak sestříhá tak, že vyjdeme jako město kde žijí pouze nepřízpusobiví a závislí na dávkách. Viz věta: Z 50000 obyvatel Karviné je
40000 příjemcem dávky, čas 27:11 reportáže. TOUTO LŽIVOU INFORMACÍ DEHONESTUJE TÉMĚŘ VŠECHNY OBČANY KARVINÉ(správné číslo je cca 3300 - a to je trochu rozdíl), což
někteří s radostí sdílí na sociálních sítích a když jsou upozornění na nepřesnost dat, pouze konstatují, že to asi byla chyba. Samozřejmě, že ti co nás pošpinili, mohou být spokojeni, protože svého
dosáhli i za cenu případné následné omluvy, že byli mylně informováni.My jako municipalita zvažujeme právní kroky, proti této reportáži. Výběr respondentů z ulic pak nemá cenu komentovat,
protože to byla volba paní reportérky. Samozřejmě, že mohla také oslovit zaměstnance zdejších institucí, studentů škol nebo dalších úřadů. Mohla oslovit zástupce Slezské univerzity  a další
fundované lidi a nezakončit reportáž vyjádřením současného nebo bývalého zaměstnance šachty, který zřejmě neměl dostatek informací o připravovaných projektech.V této reportáži bohužel cítím
pachuť nejmenované bývalé opoziční zastupitelky z Karviné a nechť si to každý přebere dle svého uvážení.Je to bohužel smutné,že mezi námi jsou lidé, kteří vlastnímu rodnému městu přejí jen to

34. Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom…   
seznam | nahoru

35. ���Zdravotní ústav Ostrava připravil projekt…   
seznam | nahoru

36. #V4#VisegradFund#Visegrad  
seznam | nahoru

37. Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS…   
seznam | nahoru

18/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk2OTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk2OTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk2OTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57769697
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57769697
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F999210848153525
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57769697
https://www.maximusweb.cz/public/original/57769695
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjkyNDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjkyNDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NjkyNDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57769245
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57769245
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F691230103028478
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57769245
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk1ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk1ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3Njk1ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57769585
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57769585
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F771680208299236
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57769585
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI1ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI1ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI1ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57772582
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57772582
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fjanwolfkarvina%2Fposts%2F815295053932799
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57772582


nejhorší a dělají mediálně vše pro to, aby se mu dařilo co nejhůř, jen pro své nekončící zviditelnění .���

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), karviná (1x)

DUPLICITNÍ S: Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (20:43:57) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Chcete se ve zralém věku vzdělávat � na univerzitní úrovni, poznat nové přátele a smysluplně využít svůj čas? Pak neváhejte a přihlaste se na Univerzitu třetího věku Obchodně
podnikatelské  fakulty v Karviné ! �Přihlášku můžete podat elektroniky, � telefonicky � a nebo osobně. �Přednášky a kurzy probíhají 1 x týdně 2 vyučovací hodiny. Výukové bloky
probíhají po 12 týdnů za semestr. Přehled kurzů a podmínky ke přijetí ke studiu naleznete na našich webových stránkách. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), karviné (2x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), podnikatelské (1x), fakulty (1x)

DUPLICITNÍ S: Chcete se ve zralém věku vzdělávat � na… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.09.2023 (22:42:09) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Oral.sk - Články proxy

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Záznam druhé přednášky zimního semestru 2021 v rámci semináře Filosofické problémy fyziky (NPOZ007), zajišťovaného Ústavem teoretické fyziky MFF UK.

Téma 21. 10. 2021:
Řešené problémy a filosofické výkladové rámce fyziky předsokratiků.
Nejstarší řecká filosofie a přírodověda; společný vznik filosofie, fyziky, astronomie, meteorologie, matematiky, geologie a biologie. Místo souhrnu nauk jen tyto problémy: působení na dálku,
geometrizace světa, měření, cykličnost dějů, bipolárnost sil, objev hlubokého času, skepse, racionalita a empirie, matematizace popisu jevů, infinitezimalita, atomy a prázdno. Pokrok poznání a
jeho limitace.

Přednáší:
doc. Mgr. Zdeněk Kratochvíl, Dr. (Katedra filosofie a dějin přírodních věd PřF UK).

Tyto semináře jsou věnovány filosoficky motivovaným tématům ze současnosti i historie fyziky s důrazem na její přírodovědný a kulturní kontext. V letním semestru na tento předmět navazuje
předmět Fyzika jako dobrodružství poznání.

Další informace:

Fysis
Předsokratici – vstup – v pořadí Diels-Kranz
Filosofické problémy fyziky

SEKCE: Slovensko

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (06:05:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní vot, dap

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na první pohled by se mohlo zdát, že takové záběry snad ani nemohou vzniknout bez předchozího aranžování scény nebo manipulace v programu pro úpravu fotografií. Ale není to tak. Stojí za

38. Chcete se ve zralém věku vzdělávat � na…   
seznam | nahoru

39. Zdeněk Kratochvíl: Řešené problémy a filosofické výkladové rámce fyziky
před… (MFF-FPF 21.10.2021)  seznam | nahoru

40. Žádná aranž ani manipulace. Fotograf vidí přízračné okamžiky našich životů   
seznam | nahoru

19/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57772577
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI5NjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI5NjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI5NjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57772966
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57772966
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F710362584439591
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57772966
https://www.maximusweb.cz/public/original/57772965
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI2NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI2NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzI2NTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57772652
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57772652
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Foral.sk%2Fzdenek-kratochvil-resene-problemy-a-filosoficke-vykladove-ramce-fyziky-pred-mff-fpf-21-10-2021
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57772652
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzYyMzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzYyMzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzYyMzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57776231
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57776231
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmagazin.aktualne.cz%2Fvystava-vladimir-birgus-zaostreno-na-barvu%2Fr%7E15ca59e8514711ee93abac1f6b220ee8
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57776231


nimi výjimečné vidění a cit pro detaily, které v našich životech často míjíme bez povšimnutí. Snímky průkopníka českého barevného subjektivního dokumentu Vladimíra Birguse lze nyní vidět na
Fotofestivalu v Blatné.

Vladimír Birgus byl už na začátku osmdesátých let jedním z prvních českých fotografů, kteří se snažili promyšleně využívat emotivních a psychologických účinků barev v subjektivně pojatých
dokumentárních snímcích, jež vznikaly souběžně s jeho černobílou tvorbou.

"Záhy přešel od inscenované fotografie a snímků v intencích humanistické fotožurnalistiky k subjektivně laděnému dokumentu," píše kurátor Luděk Lukůvka v doporovodném textu k jedné z
Birgusových posledních výstav a podotýká, že barva je pro něj nosným prvkem, "který je natolik autonomní, až si podmaňuje celkovou kompozici fotografie nesoucí výrazné malířské kvality."

Více informací o výstavě

Vladimír Birgus: Zaostřeno na barvu. Výstava je součástí Fotofestivalu Blatná a k vidění je v Městském muzeu v Blatné od 5. září do 12. listopadu. 
Podrobný program festivalu a otevírací doba výstav jsou dostupné na adrese  www.fotofestival.cz/.

Vladimír Birgus zpočátku kladl důraz na silné kontrasty několika sytých barev. Velké plochy dominantní barvy přispívaly k tomu, že snímky získávaly nereálné prvky, které připomínají spíše
abstraktní malířství než nemanipulovaný obraz skutečnosti. V jeho novějších fotografiích je už často barevnost tlumenější, někdy bývají téměř monochromatické

Rafinovanost zobrazení je výsledkem autorova osobitého pohledu na nemanipulovanou skutečnost. Vladimír Birgus nearanžuje, spoléhá na objevování přízračných okamžiků zdánlivě obyčejných
scén, v nichž se spojuje reálno se surreálnem.

"Přeludnost některých fotografií je založená na barvě tvořící jednotlivé plochy jako abstraktní plátno, do něhož je přesně vsazen děj, záznam situace, v níž lidé dotvářejí přesný kompoziční záměr."
konstatuje Lukůvka. Upozorňuje, že je pozoruhodné, jak dokáže Vladimír Birgus pracovat s jednotlivými barevnými plány a postavami do nich zasazenými.

"Skvěle se to povedlo například na fotografii policisty na koni a typického fragmentu ženské postavy se zdviženou rukou. Ostré předěly mezi barvami, kontury postav s koněm spolu s jejich stíny
vytvářejí dokonalou kompozici, v níž je vše přirozeně komplementární," vysvětluje kurátor Lukůvka.

Miami, 2012 | Foto: Aktuálně.cz / Vladimír Birgus / Se souhlasem k užití

Prezentovaný soubor obsahuje většinou snímky z poslední doby. Formálně vycizelované fotografie jsou v kompozici a práci s barvou ukázkou léty vybroušeného přístupu k fotografickému obrazu.

Sledujeme-li subjektivní obrazy Vladimíra Birguse, čteme zároveň příběh o současné globalizované společnosti, o samotě uprostřed davů i o vlastních autorových pocitech. Důležité je, že
Birgusovy fotografie vždy ponechávají velký prostor pro vlastní interpretaci divákům.

O autorovi snímků

Vladimír Birgus je fotograf, kurátor, historik fotografie , profesor a vedoucí Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě . Jeho fotografie byly představeny na 85 autorských výstavách
a jsou zastoupeny v mnoha sbírkách a významných galeriích. Kromě těch českých lez jmenovat například Bibliothèque nationale de France v Paříži, San Francisco Museum of Modern Art,
Museum of Fine Art Houston nebo Tokyo Metropolitan Museum of Photography. Je autorem a spoluautorem 69 knih.

Vladimír Birgus byl už na začátku osmdesátých let jedním z prvních českých fotografů, kteří se snažili promyšleně využívat emotivních a psychologických účinků barev v subjektivně pojatých
dokumentárních snímcích, jež vznikaly souběžně s jeho černobílou tvorbou.

"Záhy přešel od inscenované fotografie a snímků v intencích humanistické fotožurnalistiky k subjektivně laděnému dokumentu," píše kurátor Luděk Lukůvka v doporovodném textu k jedné z
Birgusových posledních výstav a podotýká, že barva je pro něj nosným prvkem, "který je natolik autonomní, až si podmaňuje celkovou kompozici fotografie nesoucí výrazné malířské kvality."

Vladimír Birgus zpočátku kladl důraz na silné kontrasty několika sytých barev. Velké plochy dominantní barvy přispívaly k tomu, že snímky získávaly nereálné prvky, které připomínají spíše
abstraktní malířství než nemanipulovaný obraz skutečnosti. V jeho novějších fotografiích je už často barevnost tlumenější, někdy bývají téměř monochromatické

Rafinovanost zobrazení je výsledkem autorova osobitého pohledu na nemanipulovanou skutečnost. Vladimír Birgus nearanžuje, spoléhá na objevování přízračných okamžiků zdánlivě obyčejných
scén, v nichž se spojuje reálno se surreálnem.

"Přeludnost některých fotografií je založená na barvě tvořící jednotlivé plochy jako abstraktní plátno, do něhož je přesně vsazen děj, záznam situace, v níž lidé dotvářejí přesný kompoziční záměr."
konstatuje Lukůvka. Upozorňuje, že je pozoruhodné, jak dokáže Vladimír Birgus pracovat s jednotlivými barevnými plány a postavami do nich zasazenými.

"Skvěle se to povedlo například na fotografii policisty na koni a typického fragmentu ženské postavy se zdviženou rukou. Ostré předěly mezi barvami, kontury postav s koněm spolu s jejich stíny
vytvářejí dokonalou kompozici, v níž je vše přirozeně komplementární," vysvětluje kurátor Lukůvka.

Prezentovaný soubor obsahuje většinou snímky z poslední doby. Formálně vycizelované fotografie jsou v kompozici a práci s barvou ukázkou léty vybroušeného přístupu k fotografickému obrazu.

Sledujeme-li subjektivní obrazy Vladimíra Birguse, čteme zároveň příběh o současné globalizované společnosti, o samotě uprostřed davů i o vlastních autorových pocitech. Důležité je, že
Birgusovy fotografie vždy ponechávají velký prostor pro vlastní interpretaci divákům.

Vladimír Birgus je fotograf, kurátor, historik fotografie , profesor a vedoucí Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě . Jeho fotografie byly představeny na 85 autorských výstavách
a jsou zastoupeny v mnoha sbírkách a významných galeriích. Kromě těch českých lez jmenovat například Bibliothèque nationale de France v Paříži, San Francisco Museum of Modern Art,
Museum of Fine Art Houston nebo Tokyo Metropolitan Museum of Photography. Je autorem a spoluautorem 69 knih.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Žádná aranž ani manipulace. Fotograf vidí přízračné okamžiky našich životů ( Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (09:17:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Celebritytime.cz - Články admin

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prima ZOOM podporuje mladé tvůrce, proto uvede dva velmi kvalitní absolventské filmy Slezské univerzity  v Opavě. První životopisný snímek vypráví o zapomenutém
českém géniovi baronu Krausovi a druhý dokument se zaměří na aktuální problematiku světelného znečištění a působení světla na spánek.

Dva české dokumenty na Prima ZOOM:

17. 9. 22.10 – Baron Kraus

17. 9. 22.45 – Zloděj spánku

Baron Kraus  (repríza středa 20. 9. v 15.50)

41. Baron Kraus a Zloděj spánku   
seznam | nahoru

20/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57776229
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzkzMjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzkzMjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3NzkzMjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57779328
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57779328
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fcelebritytime.cz%2Flifestyle%2Fbaron-kraus-a-zlodej-spanku
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57779328


Astronom, cestovatel, popularizátor, vědec, sportovec a průkopník aviatiky. Vizionář baron Artur Kraus byl jednou z velmi významných osobností, které se na přelomu 19. a 20. století pohybovaly v
astronomii. Rozhodl se, že přiblíží astronomii běžným lidem, a celý život se snažil o její popularizaci. Kromě toho byl velkým sportovcem. Mimo hraní tenisu si kondici udržoval pravidelným
běháním. Nechal se kočárem odvézt za město, tam vystoupil a následně za ním běžel. Patřil k úřední šlechtě, díky čemuž měl nemalé jmění, které mu dovolovalo sponzorovat řadu prospěšných
spolků z Pardubic, odkud pocházel, a pořizovat si různé nové technologické vymoženosti. Měl mnoho přátel z astronomických a dalších významných kruhů jak z české, tak zahraniční sféry, a to i
díky tomu, že část svého studia strávil ve Francii. Zřídil si observatoř pro své vlastní pozorování, ale jeho snem bylo založit popularizační observatoř, jakou viděl ve Francii během studií. Roku 1912
tak učinil a vznikla lidová hvězdárna v Pardubicích, která byla současně i první lidovou popularizační hvězdárnou nejen v Čechách, ale v celé střední Evropě. Do té doby byly hvězdárny a podobné
pozorovatelny pouze soukromé nebo patřily k univerzitám. Hvězdárna navíc byla zadarmo pro všechny, včetně dětí. Některé studenty dokonce nechal, aby mu pomáhali při výzkumu. Další jeho
pokusy se věnovaly aviatice, sestavil přístroj, pomocí něhož chtěl létat. Po celou dobu jeho aviatických pokusů a provozování observatoře mu stála po boku slečna Anna Gabrielová, asistentka a
hospodyně, která mu se vším pomáhala. Vedla mu astronomický deník a zapisovala podrobné meteorologické údaje pocházející z observatoře. Pracovala pro barona Krause 18 let a po jeho smrti
v roce 1930 už o ní neexistuje žádný záznam. Baron Kraus pozoroval oblohu přes dalekohled, ke kterému si navíc přistavěl projekční desku, díky které mohl obkreslovat Slunce. Zkoumal ho
mnoho let a o jeho pozorování napsal i knihu. Další z jeho knih se věnovala meteorům a sepsal i průvodce hvězdářstvím pro začátečníky. Kromě vědeckých spisů i jako první přeložil a knižně vydal
pravidla tenisu. V neposlední řadě také nakupoval mnoho knih o astronomii a posílal je zdarma těm, kteří o astronomii měli vážný zájem, ale neměli na nákup knih peníze.

Zloděj spánku (opakování středa 20. 9. v 16.35)

Dříve bývala v noci tma a ve dne světlo. Příchodem vynálezu umělého osvětlení se svítí ve dne i v noci. Ještě před 300 lety stála hodina svícení tři hodiny lidské práce, takže se svítit nevyplatilo,
vše změnil až vynález žárovky v roce 1879. Tehdy žárovky vytvářely teplejší světlo, které zdravý spánek ovlivňuje méně negativně než modré tóny. V současnosti LED osvětlení vytváří modrou
složku denního světla, se kterou se přirozeně v noci nesetkáváme. Chronobiologie je věda, která se zabývá fungováním biologických cirkadiálních hodin lidského těla. Světlo v noci může
způsobovat horší spánek a menší intenzitu regenerace organismu. Lidé před spaním zírají do mobilu nebo na televizi, ale málokdo dnes kouká na hvězdné nebe nebo na světlušky v lese. Své o
tom ví i člen sdružení Beskydská oblast tmavé oblohy. Dříve byl rozdíl mezi intenzitou světla ve dne a v noci obrovský. Lidský organismus přesně věděl, kdy je den a kdy je noc. Lidé jsou dnes
vystaveni jiným světelným podmínkám, pokud žijí ve městech, nebo na vesnici. Ve městech je situace podstatně horší. Pro kvalitní spánek je také velmi důležitá úroveň hormonu melatoninu. Jeho
tvorba je závislá na intenzitě tmy. Negativním jevům, které sebou přináší umělé osvětlení, se říká světelné znečištění. Způsobuje ho odraz světelných paprsků od zemské atmosféry. Světelné
znečištění ovlivňuje nejen člověka, ale i hmyz, zvířata a rostliny. Světlo se v současné době nadužívá. Podle odborníků by bylo žádoucí vrátit se na úroveň osvětlení z roku 1980. Tehdy bylo
osvětlení měst na přijatelné úrovni. Člověk se postupem času přírodě vzdaluje, v budoucnu bude zapotřebí využít vědecké poznatky a nové technologie opět v její prospěch. Kam nechodí slunce,
tam chodí lékař a tam, kde není v noci tma, chodí lékař také.

Zdroj: TN Prima

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (10:12:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě 21stoleti.cz - Články Jan Zelenka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hlavním tématem letošního ročníku Noci vědců je „tajemství“. Avšak několik lákadel, které na 6. října připravuje Slezská univerzita v Opavě, můžeme prozradit už nyní. V nabídce
je například vesmír, umělá inteligence, hry pro děti, ochutnávka středověké kuchyně nebo jedlého hmyzu. Vstup je zdarma..

Dlouho do noci budou mít otevřena všechna tradiční univerzitní místa a budovy v Opavě. Naštěstí nejsou daleko od sebe.

Na vesmír běžte do Fyzikálního ústavu

Na Bezručově náměstí 13 vystoupáte na nově vybudovanou střešní terasu univerzitní observatoře WHOO! a dalekohledem odhalíte tajemství noční oblohy. Ve sférickém kině Unisféra  zažijete
jízdu, během které „vyskočíte“ z točící se centrifugy přímo do vesmírné rakety.

Ale pozor, na obě programové nabídky si včas rezervujte místo, rezervace jsou již dostupné na webu www.nocvedcu.cz.

Workshop AI

Na stejné adrese sídlí informatici Filozoficko-přírodovědecké fakulty. Ti už se nemohou dočkat, až vám předvedou poklady své robotické laboratoře. A pokud vás zajímá, máme-li se obávat
masového využití umělé inteligence, stavte se na workshopu Tajemství úspěšných promptů pro nástroje AI.

Nabídka této fakulty je stejně pestrá jako paleta jejích studijních programů. Zajistěte si místo v Návštěvnickém centru U Vavřince a navštivte kulinární workshop Odhalená tajemství středověkých
receptářů spojený s degustací. Nabízí se však jen omezený počet míst, proto je lepší rezervace.

Pro rodiny s dětmi

Fakulta veřejných politik představí skřítka Vesíka a pátrací hru pro děti, do které se mohou zapojit i rodiče. Kromě toho vám bude poodhaleno tajemství řeči, mysli a vzniku života nebo lidské kostry.

Přijeďte také do Karviné

V Karviné se nachází Obchodně podnikatelská fakulta, která svou programovou nabídku přestěhovala blíže centru města, do veřejnosti lépe přístupné budovy na Univerzitním náměstí. Do Noci
vědců zapojila i místní střední průmyslovou školu, jejíž studenti si přivedou roboty s tajemným posláním.

Budoucí manažeři vás také seznámí s receptem na úspěch těch nejlepších obchodních značek a uvedou vás do světa obrazů, lidské psychiky i parapsychologických jevů. Pro zvídavé mozky
budou připraveny tajemné boxy, mlsné jazýčky zase otestují trendy raw stravu.

Vševěd

Na webu Noci vědců najdete krátká soutěžní videa současných vědců a vědkyň, kteří se snaží dokázat, že věda není vůbec nudná a věnovat se jí znamená obohatit se o fascinující zážitky a
vědomosti. Hlasovat pro toho, komu se to podle vás daří nejlépe, můžete přímo na webu v sekci Vševěd 2023.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

DUPLICITNÍ S: Noc vědců plná tajemství se blíží ( 21stoleti.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Noc vědců plná tajemství se blíží ( 21stoleti.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká
fakulta); Noc vědců plná tajemství se blíží ( 21stoleti.cz - Články, Fakulta veřejných politik ); Noc vědců plná tajemství se blíží ( 21stoleti.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Noc vědců plná
tajemství se blíží (Scienceweek.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Noc vědců plná tajemství se blíží: Hlavním… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

42. Noc vědců plná tajemství se blíží   
seznam | nahoru

21/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODA1NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODA1NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODA1NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57780570
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57780570
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2F21stoleti.cz%2F2023%2F09%2F14%2Fnoc-vedcu-plna-tajemstvi-se-blizi
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57780570
https://www.maximusweb.cz/public/original/57780568
https://www.maximusweb.cz/public/original/57780567
https://www.maximusweb.cz/public/original/57780564
https://www.maximusweb.cz/public/original/57780563
https://www.maximusweb.cz/public/original/57781319
https://www.maximusweb.cz/public/original/57791317


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (10:48:17) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Sport.cz - Ostatní ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Španělské fotbalistky po týdnu ukončily stávku za vyšší platy pro hráčky v nejvyšší ligové soutěži. Zástupci hráčské asociace FPF  a španělského fotbalového svazu ve společném prohlášení
oznámili, že se dohodli na kompromisu a v této sezoně ženy dostanou minimální roční plat 21 tisíc eur (asi 515 tisíc korun). Fotbalistky požadovaly navýšení mzdy ze současných 16 tisíc eur na
23 tisíc, svaz nabízel 20 tisíc.

V závislosti na vývoji příjmů ligy může v této sezoně minimální mzda stoupnout až na 23 tisíc. Na příští sezonu bylo minimum stanoveno na 22.500 eur, v ročníku 2025/26 bude činit 23.500 eur. V
nejvyšší španělské mužské soutěži přitom činí garantovaná minimální roční mzda 182 tisíc eur (asi 4,4 milionu).

Zástupci hráčské asociace nicméně zdůraznili, že dohoda o platech žen je jen prvním krokem. Dál se chtějí zaměřit na otázky mateřství, opatření proti sexuálnímu obtěžování, náhrady výdajů a
další požadavky.

Fotbalistky vstoupily do stávky 8. září, kdy se mělo odehrát první kolo nového ročníku. Sezonu nejvyšší ženské soutěže v zemi novopečených mistryň světa tak zahájí až o víkendu zápasy druhého
kola.

Stávka se týkala výhradně finančních podmínek fotbalistek a nijak nesouvisela s aférou, kterou ve Španělsku rozpoutal předseda svazu Luis Rubiales poté, co po srpnovém triumfu žen na
světovém šampionátu při ceremoniálu políbil na ústa záložnici Jenni Hermosovou. Kvůli skandálu nakonec po třech týdnech odstoupil, navíc nyní čelí obvinění ze sexuálního napadení.

SEKCE: Sport

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (11:48:33) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní semestr! ��♀️  V IS SU je najdeš pod kódem CVABTS1/CVANPTS1. A na co všechno se můžeš těšit?�� Tenis ��� Kondiční cvičení��
Turnaje a akce ��� Fit balance�� Badminton ��� Raketové sportyZapsat si je můžeš do neděle 24. 9. 2023 � Těšíme se na tebe ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (12:35:03) Tisk Institut tvůrčí fotografie Agriprint s.r.o. - Agrární obzor/Potravinářský obzor Jaroslav Kropáč

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

STARÉ MĚSTO – Jíte raději chutně, nebo zdravě? Tahle otázka už dávno nedává smysl, zvlášť ne lidem, kteří zavítali 15. čer vence na oblíbené Bioslavnosti ve Starém Městě.
Přímo od místních výrobců potravin se mohli přesvědčit o tom, že zdravá strava nejen šmakuje, ale prospěšná je i pro kraji nu, kde se suroviny pro její výrobu pěstují. 

„Letošní téma Bioslavností znělo PROBIO ve sklenici. Mezi zajímavé hosty programu patřila například Andrea Jakešová, nutriční terapeutka, která hovořila o vlivu vlákniny z biopotravin na lidské
zdraví. Bára Hertlová přispěla tématem o permakultuře na našich zahradách i na balkoně. A Lucie Bízová hovořila o kváskovém pečení,“ uvedla Jana Talpová ze společnosti PROBIO. 

Staroměstská společnost PROBIO je známá svými výrobky po celém Česku. Řadu z nich mohli návštěvníci BIOSLAVNOSTÍ ochutnat nebo získat zajímavé recepty, které staví právě na vyžití
zdravých potravin. Firma pozvala zájemce na exkurzi do svých skladů a už tradičně si lidé mohli prohlédnout bezlepkový mlýn. 

Velký zájem hlavně mladších návštěvníků přilákalo pasení hus pasteveckým psem. Šikovná border kolie a její majitel předvedli dokonalou harmonii mezi člověkem a zvířetem. Nadchla také
ukázka ornitologa, skvělou práci s biopotravinami předvedl kuchař Petr Klíma a na podiu Bioslavností se představila i Hana Zemanová, autorka oblíbených biokuchařek. 

Mlýn jako galerie 
Pohankový mlýn ve Starém Městě se v rámci Bioslavností přeměnil na galerii. Vernisáž svojí fotogra ické výstavy tam představil fotograf Jindřich  Štreit . Jeho snímky znají milovníci fotek z celé
Evropy. Do mlýna instalovat svůj aktuální soubor snímků, které propojovaly hned několik témat – mezi nimi Francii a krajinářskou kompozici. 

Nabitý program Bioslavností trval až do nočních hodin, kdy ho zakončilo hudební vystoupení AG4Group. Letos se jednalo už o 16. ročník akce, kterou společnost PROBIO na severu Olomouckého
kraje pořádá.

43. Španělské fotbalistky po týdnu ukončily stávku za vyšší platy v lize   
seznam | nahoru

44. Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní…   
seznam | nahoru

45. Bouře ve sklenici vody? Ne, Bioslavnosti ve sklenici dobrot   
seznam | nahoru

22/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODE0ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODE0ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODE0ODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57781487
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57781487
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.sport.cz%2Fclanek%2Ffotbal-spanelske-fotbalistky-po-tydnu-ukoncily-stavku-za-vyssi-platy-v-lize-5012878
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57781487
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTI2MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTI2MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTI2MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57792632
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57792632
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F710709621071554
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57792632
https://www.maximusweb.cz/public/original/57792629
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODU5NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODU5NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3ODU5NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57785951
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57785951
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57785951


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Celá ČR
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Jídlo se ve Starém Městě připravovalo přímo na ulici. Uvařené dobroty
návštěvníkům akce moc chutnaly.

PDF STRANA: 20

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.09.2023 (14:17:03) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po prázdninové přestávce je tu zase živo. První studenti už jsou u nás na fakultě! �Výuka dnes začala pro více než dvě stovky posluchačů všech studijních programů Ústavu nelékařských
zdravotnických studií - Všeobecného ošetřovatelství, Dentální hygieny, Porodní asistence a Pediatrického ošetřovatelství. V aulách je nejprve přivítala vedoucí Ústavu Yvetta Vrublová. Poté se v
rámci managementu studia dozvěděli potřebné informace ke studiu, o odborných učebnách, univerzitní knihovně, akademickém senátu, k odborné praxi, seminářům, zahraničním stážím a řadu
dalších. Přejeme všem úspěšný začátek akademického roku! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (08:00:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tajemný box �Zájemci budou mít za úkol prostřednictvím jednotlivých úloh vyřešit Tajemný box � a pokud se jim to podaří, čeká je na konci tajemství v podobě odměny. �� Místo konání:
prostor před aulou, Univerzitní náměstí 1934/3, Karviná� Čas: 17:00 - 21:00�� Přednášející: Ing. Lucie Waleczek Zotyková, Ph.D.Více o Noci Vědců se dozvíte zde �
https://go.slu.cz/nocvedcu

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Tajemný box �Zájemci budou mít za úkol… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (10:53:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Summer School IS OVER!!! Many thanks to all participants, lecturers and staff! #LittleBigWomen#ÚHV#Visegrad#V4Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě�

SEKCE: Instituce a organizace

46. Po prázdninové přestávce je tu zase živo. První…   
seznam | nahoru

47. Tajemný box �Zájemci budou mít za úkol…   
seznam | nahoru

48. Summer School IS OVER!!! Many thanks to all…   
seznam | nahoru

23/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTIwMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTIwMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc3OTIwMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57792027
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57792027
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F793930186068931
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57792027
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDYzODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDYzODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDYzODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57806380
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57806380
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F710185961123920
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57806380
https://www.maximusweb.cz/public/original/57806379
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgyODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgyODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgyODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57808286
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57808286
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F772728718194385
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57808286


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Summer School IS OVER!!! Many thanks to all… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (11:35:02) Tisk Vedení univerzity A 11, s. r. o. - Náš REGION Olomoucko - Moravskoslezsko NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu v budově rektorátu po prvním rektorovi Martinu Černohorském, který se poslední srpnový den dožije 100 let. Vedení univerzity tak symbolicky uctí
životní cestu člověka, s nímž je významně spjato české vysoké školství, sdělila mluvčí univerzity Karin  Martínková. 

Černohorský je univerzitním profesorem fyziky. Profesorský titul získal v roce 1990. „Přestože byla převážná část profesního života tohoto vynikajícího fyzika svázána s Přírodovědeckou fakultou
Masarykovy univerzity v Brně, Slezská univerzita mu vděčí nejen za významnou podporu svého vzniku, ale také za dvě tříletá období, kdy se ujal i jejího řízení na pozici rektora,“ uvedla
Martínková. Černohorský univerzitu vedl v letech 1992 až 1998. 

„Profesor Černohorský ještě ve svých 95 letech poctil Slezskou univerzitu přijetím své aktivní účasti na slavnostním kolokviálním semináři pořádaném Matematickým ústavem Slezské univerzity v
Opavě, kde přednesl příspěvek s námětem historických, lingvistických a matematicko-fyzikálních přesahů matematiky a fyziky do jiných oborů,“ uvedla mluvčí. n

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Moravskoslezský kraj
PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  karin (1x), martínková (1x)

DUPLICITNÍ S: Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi ( A 11, s. r. o. - Náš REGION Olomoucko - Moravskoslezsko, Matematický ústav v Opavě, Moravskoslezský kraj );
Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi (A 11, s. r. o. - Náš REGION Olomoucko - Moravskoslezsko, Slezská univerzita v Opavě, Moravskoslezský kraj );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (12:25:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Město Kutná Hora - Kutnohorské listy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Součástí Ortenovy Kutné Hory bude setkání s Jin dřichem Štreitem 

Jindřich  Štreit , jeden z nejvýznamnějších českých dokument árních foto g rafů a vysokoškolský pedagog, zavítá 2. září v rámci ortenovského festivalu do Kutné Hory. Výstavu fotografií, které
citlivě zachycují okamžiky běžného života lidí a vypráví příběhy, připravil Miroslav Perný ve spolupráci Klubu rodáků a přátel Kutné Hory a Kutnohorského fotoklubu. Hudebního zpestření vernisáže
výstavy fotografií v kostele sv. Jana Nepomuckého 2. září od 10 hodin se ujme violoncellista Jiří Bárta. Beseda s Jindřichem Štreitem je na programu 2. září od 14 hodin v Knihovně Kutná Hora.
XXX. ročník festivalu Ortenova Kutná Hora pořádá Klub rodáků a přátel Kutné Hory – Kutná Hora v Praze od 1. do 3. září. Festival spojený se soutěží mladých básníků je připomínkou významného
českého básníka, kutnohorského rodáka Jiřího Ortena. Kompletní program festivalu, který nabídne vernisáže výstav, autorská čtení, koncerty atd., je k dispozici na str. 17. 

Koudelníkův závod 

Čtvrtý ročník dětského překážkového Koudelníhova závodu pořádá Olympia Spartan Training Kutná Hora 3. září na stadionu Olympia v Kutné Hoře. 

Divadelní festival Kutná Hora 

Divadelní festival Kutná Hora nabídne od 7. do 9. září přehlídku současného autorského divadla se zaměřením na aktuální texty nebo autorské projekty reflektující současné palčivé společenské
situace. Kompletní program je v kulturním servisu nebo na webu divadlox10.cz. 

Sympozium současného výtvarného umění Jenewein – Kutná Hora  

49. Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi   
seznam | nahoru

50. KUTNÁ HORA OŽIJE KULTUROU A SPORTEM I V ZÁŘÍ   
seznam | nahoru

24/28

https://www.maximusweb.cz/public/original/57808284
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgxMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgxMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MDgxMTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57808115
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57808115
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57808115
https://www.maximusweb.cz/public/original/57808113
https://www.maximusweb.cz/public/original/57808112
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTAwMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTAwMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTAwMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57810032
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57810032
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57810032


Vernisáž tvůrčích výsledků letošního ročníku Sympozia současného výtvarného umění Jenewein – Kutná Hora se uskuteční 8. září od 17 hodin v Galerii Felixe Jeneweina města Kutné Hory v 1.
patře Domu U havířů v Šultysově ulici. 

Lakomec na nádvoří Vlašského dvora 

Nesmrtelnou Moliérovu komedii v novém nastudování uvede na nádvoří Vlašského dvora Agentura ZUZKO 1., 8., 10. a 16. září od 18.30 hodin. Vstupné dobrovolné. 

Dožínky na Kačině 

Krajské vinobraní a dožínky na Kačině patří mezi tradiční akce na Kutnohorsku. Uskuteční se 9. září. Zajištěna je kyvadlová doprava z Kutné Hory a zpět. 

Dny evropského dědictví otevřou 16. a 17. září památky zdarma 

Podrobný program je k dispozici na str. 17. 

Zažít město jinak 

Vladislavova ulice bude 16. září od 9.30 hodin patřit již 4. ročníku sousedské slavnosti Zažít město jinak. Těšit se můžete na sousedský brunch, koncerty, pohádkové divadlo, open-air kadeřnictví,
opičí dráhu, středověký lis a další dílny. 

Svatováclavské slavnosti nabídnou program pro děti i dospělé 

Palackého náměstí ožije 30. září tradičními Svatováclavskými slavnostmi. Připraven je program i v parku U tří pávů a v klášteře sv. Voršily. Na Palackého náměstí nebude chybět tržnice,
vystoupení Divadélka Kůzle a koncerty Vlasty Horvátha, Luboše Pospíšila a v závěru večera koncert funkrockové kapely Oty Balge Balage band feat. Tereza. Plakát je na zadní straně novin, více
v kulturním servisu a na webu města.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Kutná Hora
PDF STRANA: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (19:31:14) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V dnešním Dobrém ránu ☕️  České televize diskutoval dr. Ilja Skaunic z katedry financí a účetnictví o tom, jak nejlépe ochránit peníze �před úplnou ztrátou. Odpovídal na otázky, které se týkaly
úschovy peněz v domácnostech, ochrany peněz na účtu nebo útoků falešných investičních poradců. � Na závěr pozval diváky na fakultní Noc vědců. �♂️  Na záznam vysílání se můžete
podívat v přiložených odkazech.� https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/423236100071091/cast/999909/� https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-
rano/423236100071091/� https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/423236100071091/cast/999930/� https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-
rano/423236100071091/cast/999943/Katedra financí SU OPF Karviná, Ilja Skaunic 

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V dnešním Dobrém ránu ☕️  České televize… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

51. V dnešním Dobrém ránu ☕ ️☕ ️  České televize…   
seznam | nahoru

25/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjEyMDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjEyMDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjEyMDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57821207
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57821207
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F711603710982145
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57821207
https://www.maximusweb.cz/public/original/57821205


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.09.2023 (19:56:09) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Anotace:

Jean-Michel Cousteau, syn slavného průzkumníka oceánu Jacquese Cousteau, nabízí dechberoucí pohled na svět v oceánu, který dost možná skrývá jedno z největších tajemství ze všech - a to,
že nejmenší život v moři je tou nejmocnější silou, na které jsme všichni na této planetě závislí. Spolu s mořským biologem Holly Lohuisem zve diváky, aby se ponořili do obrazů tohoto neznámého
světa a žasli nad krásami a rozmanitostmi oceánů - a nechali se inspirovat ještě silnější touhou tyto zdroje veškerého života na naší planetě chránit.

Prodej vstupenek naleznete zde (NUTNÁ REZERVACE):

Základní vstupné

Snížené vstupné

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.09.2023 (08:56:07) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Monitoring, P. Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Druhá polovina září nás zase letos nutí podívat se na noční oblohu. Uvidíme totiž něco zajímavého – zvířetníkové světlo.

Zvířetníkové světlo je poměrně slabě zářící světelný zdroj. V druhé polovině září však budou k jeho pozorování velmi vhodné podmínky. Důvod? Měsíc se dostává 15. září do novu a nebude nám
proto překážet „svým“ světlem. Uvádí to webová stránka Slezské univerzity  v Opavě .

Trocha teorie na úvod nikoho nezabije. Zvířetníkové světlo je slabá záře, která se vyskytuje na noční obloze kolem ekliptiky. A co to je ta ekliptika? Web pozorovanislunce.eu uvídí, že je tomyšlená
čára na obloze, která ukazuje roční cestu Slunce. Má tvar kružnice procházející zodiakálními/zvířetníkovými souhvězdími. Jednodnodušeji. Představte si, že Zemi a Slunce probodnete obrovským
párátkem na jednohubky, a to přesně v jejich středu. Když bychom toto párátko pak ještě prodloužili na nebeskou báň, tak opíše na obloze kružnici, a to je právě ekliptika. A po této kružnici se pro
nás zdánlivě pohybuje Slunce.

Tato pomyslná ekliptika, a tedy i Slunce, protíná dvanáct zvířetníkových souhvězdí, které se staly základem měsíčních znamení (Rak, Kozoroh, Ryby...). Do hry však vstupuje ještě nakloněnost a
rotace Země, a tak se nám vlastně ekliptika s přibývajícími dny stále mění. A právě z pásu ekliptiky pochází zvířetníkové světlo, které je vzhledem k pohybu Země v našich podmínkách nejlépe
viditelné v době jarní a podzimní rovnodennosti.

A ten čas nastává nyní. Měsíc bude v novu a nebude přesvěcovat zvířetníkové světlo. Zvláště v ranních hodinách, protože rána až do konce září budou bezměsíčná. Zároveň se ekliptika nejvíce
vyklání z roviny zvířetníkového světla v největším úhlu. Nerozptyluje nás tak světlo nad obzorem.

K pozorování zvířetníkového světla v druhé polovině září se ale musíme vydat před rozbřeskem nad východní obzor.

Můžeme spatřit pás světla, které prochází od souhvězdí Berana, přes Blížence a Býka.

Za vyhlížením zvířetníkového světla je nutné vyjet daleko od měst nebo alespoň do míst, kde ve směru na východ nesvítí žádné velké město. Ideální je proto pás od Davle přes Ondřejov až po
Stříbrnou Skalici.

Když budete sledovat světlo zvířetníku, jistě si na obloze ve stejném čase všimnete i dvou jasných planet. Vysoko nad jižním obzorem se nachází Jupiter, nízko nad východem je Venuše.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.09.2023 (15:01:22) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Denník N

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V malej českej dedine Sovinec sa pred viac ako 40 rokmi schádzala celá elita zakázaných československých umelcov a umelkýň. „Kto nevystavoval v Sovinci, akoby nebol umelcom,“ hovorí so
zveličením Jindřich  Štreit , ktorý výstavy organizoval.Stali sa dôležitou kapitolou československých dejín umenia. Teraz ich pripomína výstava v Českom centre v Bratislave.

SEKCE: Zpravodajství

52. Unisféra — Tajemný oceán 3D   
seznam | nahoru

53. Měsíc "zhasne" a zodiak na obloze se rozzáří   
seznam | nahoru

54. V malej českej dedine Sovinec sa pred viac ako 40…   
seznam | nahoru

26/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTk3MjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTk3MjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MTk3MjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57819726
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57819726
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F325
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57819726
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjQyOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjQyOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MjQyOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57824297
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57824297
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fmesic-zhasne-a-zodiak-na-obloze-se-rozzari-14622.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57824297
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzA0MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzA0MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzA0MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57830417
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57830417
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fprojektn.sk%2Fposts%2F636282921969136
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57830417


KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.09.2023 (16:32:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě Sciencemag.cz - Články science

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NASA v pondělí 11. září 2023 vybrala jako prestižní astronomický snímek dne (APOD – Astronomy Picture Of the Day) fotografii, která vznikla v sobotu 9. září 2023 nedaleko Zahradného (u
Prešova) na východním Slovensku. Na snímku je jasná planeta Venuše a kometa C/2023 P1 Nishimura. Snímek zachytil Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě . Jde již o 16. snímek dne
NASA, jehož je Fyzikální  ústav  v Opavě  spoluautorem.

Oficiální text snímku: Tato scéna by byla krásná i bez komety. Obloha samotná je při východu Slunce ve výšce elegantně tmavě modrá, se svítícími slabými bílými hvězdami, zatímco u obzoru je
pěkně bronzová. Kopce v popředí východního Slovenska jsou samy o sobě krásně zelené, v dálce se zvedají Zadňa hura a Veľká hora a podél cest září světla městeček. Venuše vpravo s
barevnou atmosférickou koronou kolem vypadá neobvykle velká. Oči však nejvíce upoutá kometa. Na složeném snímku pořízeném včera ráno těsně před svítáním je vlevo kometa Nishimura. Její
jasná koma a dlouhý iontový ohon velice ozdobily nejednu ranní panoramatickou fotografii několik posledních jiter na celé zeměkouli. Kometa C/2023 P1 (Nishimura) bude zítra nejblíže k Zemi na
dalších 434 let.

Kometa Nishimura, na kterou snímek NASA ukazuje, byla objevena japonským astronomem Hideo Nishimurou 12. srpna letošního roku. V této chvíli se už velmi přibližuje ke Slunci a její
pozorování je velmi obtížné: Dá se zachytit jen fotograficky za svítání nad severovýchodním obzorem. Kolem 15. září bude možné ji fotograficky zachytit i na večerní obloze, ale jen za soumraku,
kdy obloha ještě bude hodně světlá. V sobotu 9. září, kdy fotka vznikla, byla tedy poslední možnost ji zaznamenat i fotografovat poměrně snadno, čehož mnozí fotografové (včetně těch na
Slovensku) využili.

Astronomický snímek dne NASA (Astronomy Picture Of the Day, zkráceně APOD) je prestižní výběr nejzajímavější astronomické fotografie dne, kterou pro každý den pečlivě vybírají a následně
doplňují osvětovým popisem editoři prof. Jerry Bonnell (z Michiganské technologické univerzity) a prof. Robert Nemiroff (z Univerzity v Marylandu), spolupracovníci NASA. Mottem APODu je
„Objevujte vesmír“ a od roku 1995, kdy byl zahájen výběr, se stal jedním z nejuznávanějších svého typu po celém světě. Doprovodné texty jsou překládány do 23 světových jazyků včetně češtiny
(o co se stará od roku 1999 Josef Chlachula) a na sociálních sítích je APOD sledován stamiliony návštěvníků denně.

Astronomický snímek dne NASA (Astronomy Picture Of the Day, zkráceně APOD) je prestižní ocenění nejzajímavější astronomické fotografie dne, kterou pro každý den pečlivě vybírají a následně
doplňují osvětovým popisem editoři prof. Jerry Bonnell (z Michiganské technologické univerzity) a prof. Robert Nemiroff (z Univerzity v Marylandu), spolupracovníci NASA. Mottem APODu je
„Objevujte vesmír“ a od roku 1995, kdy byl výběr zahájen, se stal jedním z nejuznávanějších svého typu po celém světě. Průvodní texty jsou překládány do 23 světových jazyků včetně češtiny (o
kterou se stará od roku 1999 Josef Chlachula) a na sociálních sítích je APOD sledován stamilióny návštěvníků denně.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), fyzikální (2x), ústav (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.09.2023 (11:33:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Kinotip2.cz - Články Lída Kropáčková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tentokrát si štáb pořadu Prostřeno posvítí na odvážlivce z Prahy a okolí. Překvapí někdo svým jídlem, nebo spíše něčím jiným? Za dobu existence pořadu už se před diváky na obrazovkách
odehrály často až neuvěřitelné věci, ať už v kuchyni, u stolu, nebo za zády hostitele.

Tři ženy a dva muži. Recepty známé i neznámé. Vybírané takticky i s láskou… Kdo bude taktizovat a snažit se o výhru za každou cenu?Komu půjde především o zábavu? Kdo zvládne připravit
nejlépe slavný italský dezert a kdo vezme ostatním dech už svým vzhledem?

Zdroj:FTV Prima

Pondělí u influencerky Marie

Marie | Zdroj: FTV Prima

Maruška sice v kuchyni pevnou rukou nevládne, ale své nedostatky se bude snažit vykompenzovat svým zajímavým kostýmem. Maruška si také trošku vymýšlí, a to hosté odhalí. Vaří vůbec ve
svém bytě?

Marie (21) momentálně studuje distančně maturitní obor – veřejnoprávní činnost. K tomu ještě podniká. A nelze jí nezávidět. Má totiž hodně volného času, vstává a chodí spát, jak se jí zlíbí, a hraje
hodně hry, což je její velkou vášní. Žije s přítelem u svého otce.

Do pořadu se přihlásila sama, protože chtěla vystoupit ze své komfortní zóny a zkusit něco nového. Ráda by se také pomocí pořadu zviditelnila ve světě influencerů. Případná výhra by pro ni byla
třešnička na dortu. Nemyslí si, že vyhraje. Výhru by použila na plastiku nosu nebo prsou.

Marie o sobě tvrdí, že je milá a stydlivá a vše závisí na tom, jak se zrovna vyspí. Někdy je plná energie, jindy leží celý den v posteli. Na svou náladovost má dokonce diagnózu: hraniční poruchu
osobnosti.

V úterý u rapera Nenada

Nenad | Zdroj: FTV Prima

Nenad se svěří se svým životním příběhem a s tím, jak skončil na ulici. Jeho příběh je i poučením pro ty, kdo ztratí smysl života. Ale řešit se bude i vaření. Rozebírat se bude, pro koho je množství
soli dostatečné, kdo solí hodně a jestli se k Nenadově polévce hodí limeta. Maruška překvapí kostýmem. Kdo ho ocení a kdo se bude ušklíbat?

Nenad tají svůj věk. Má středoškolské vzdělání a hrával závodně fotbal. Teď pracuje jako OSVČ, kromě hudby dělá i online marketing. Má přítelkyni, děti zatím nemají. K přihlášení do soutěže ho
motivovali přátelé. Zatím neví, jak by s případnou výhrou naložil.

55. NASA publikovala snímek komety Nishimura. Spoluautorem je Fyzikální
ústav v Opavě  seznam | nahoru

56. Prostřeno: Pražáci jsou jako soutěžící trošku výstřední a plní překvapení.
Snad alespoň něco uvaří  seznam | nahoru

27/28

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4Mjk0NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4Mjk0NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4Mjk0NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57829456
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57829456
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fsciencemag.cz%2Fnasa-publikovala-snimek-komety-nishimura-spoluautorem-je-fyzikalni-ustav-v-opave
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57829456
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzY1ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzY1ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTc4MzY1ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/57836582
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/57836582
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.kinotip2.cz%2Fclanky%2Fprostreno-prazaci-jsou-jako-soutezici-trosku-vystredni-a-plni-prekvapeni-20230917-8950.html%3Fb%3Dbase
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/57836582


Sám o sobě tvrdí, že je bavič, a doufá, že se dobře nají a vyhraje.

Ve středu otevře hostům dveře svého domova Iva

Iva | Zdroj: FTV Prima

Iva (45) je vystudovaná zlatnice a u oboru zůstala. Žije společně s přítelem a dcerou, které je devět let. Do pořadu se přihlásila z hecu, a pokud by vyhrála, peníze by použila na cestování.

Během šmejdění se budou probírat plyšáci a jejich věkové opotřebení. Iva bude trochu v kuchyni panikařit, ale nakonec vše zvládne a hosté se budou tvářit spokojeně. Dokonce dostane pochvalu
za maso na houbách.

Zdroj: FTV Prima

U Ivy také poprvé všichni uvidí Marii v civilu a nikomu neujde, jak vypadá Nenad unaveně. Prozradí proč? Hostitelka o sobě tvrdí, že je přátelská a do pořadu se přihlásila sama. Nemá žádná velká
očekávání a kdyby náhodou vyhrála, peníze použije na cestování.

Ve čtvrtek předvede Šárka život v luxusu

Šárka | Zdroj: FTV Prima

Šárka má krásný domov, a tak se stočí řeč i na její majetek. Je to miliardářka? Snad jediný, kdo se o Šárku nezajímá, je Nenad. Ten je opět unavený, společensky. Vypadá to, že hned jak Nenad
dovařil, začal pařit.

Šárka (47) rozhodně není v kuchyni moc sebejistá. Sama uzná, že je nervózní, a to vede k tomu, že dělá chyby. Zámožná kuchařka nebude vůbec s ničím spokojená.

Šárka má středoškolské vzdělání v oboru zlatnice, ale nikdy se této profesi nevěnovala. Její první práce byla v autopůjčovně, kde pracovala dvanáct let a dělala účetnictví, fakturantku, převoz
vozidel, půjčování vozidel a komunikaci s klienty. Pak měla chvíli kadeřnický salon a poté si s kolegou založila modelingovou agenturu a PR agenturu a organizovali módní přehlídky. Ani u toho
nezůstala a nyní pracuje v realitách.

Do pořadu se přihlásila podruhé, protože je akční a pořad stále sleduje. Řekla si, že proč to nezkusit ještě jednou. Poprvé účinkovala před dvanácti lety. Výhru by použila na běžné potřeby
domácnosti.

Týden uzavře v pátek Tomáš

Tomáš | Zdroj: FTV Prima

Ani závěrečný večer se Nenad nepředvede v nejlepší formě. Maruška chtěla udělat dojem a proměnila se v Avatarku.

Tomáš (53) studoval obchod v USA a potom ještě na Slezské univerzitě  v Opavě  veřejnou správu. Aktuálně dělá IT distribuci. Má tři děti, Dana, Václava a Olívii. Do pořadu se přihlásil sám.

Zdroj:FTV Prima

Tomáš si myslí, že se do pořadu hlásí asociální nemehla, která neumí nakrájet ani cibuli a klidně kritizují ostatní. Říkal si, že by nebylo na škodu se do takové partičky dostat a trošku je poškádlit.
Zatím neví, jak by s penězi naložil. Asi by si je užil s rodinou.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

28/28

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 10.09.2023 14:59:51 - 17.09.2023 14:59:50
	Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Fyzikální ústav v Opavě, Vedení univerzity, Institut tvůrčí fotografie, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 56    Duplicitní (Odstraněné): 44
	[ Celkový počet článků: 100 ]

	1. Kde můžeš využít LOKNI? 💧No přeci u nás na… Facebook - Příspěvky
	2. Jak vnímáme sebe a své okolí? 🤫 Dokážeme… Facebook - Příspěvky
	3. 🌍💧 Podpořte udržitelnost tím, že nebudete… Facebook - Příspěvky
	4. Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové Impuls - Články
	5. 🌟📜Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní… Facebook - Příspěvky
	6. Poslední přihlášky na SEZNAMOVÁK SLU je možné… Facebook - Příspěvky
	7. Josef Moural: Immanuel Kant o poznání, metafyzice a vědě (MFF-FPF 4.11.2021) Oral.sk - Články
	8. Odpolední Plus (automat) ČRo - Plus - Odpolední Plus (automat)
	9. Zápis předmětů 📚 na zimní semestr akademického… Facebook - Příspěvky
	10. Byla to velká sláva a úžasné setkání. První… Facebook - Příspěvky
	11. 🇬🇧 ENGLISH below 👇🏽🇨🇿 A je to tady - Kukang… Facebook - Příspěvky
	12. Další úspěch našeho absolventa a současného… Facebook - Příspěvky
	13. Petr Horký představí nejen snímek Civilizace Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	14. Připravujete se na vysokou školu? 🎓 Náš adaptační… Facebook - Příspěvky
	15. Chystá se další Noc vědců Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj
	16. Aula ponese jméno prvního rektora Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	17. Studenti se vzdělávali v rámci Letní školy Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	18. Kavárna bude poskytovat služby i nadále Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	19. Bezručova Opava Festival o náhodách, chybách a omylech Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	20. Na inline po Karviné Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj
	21. Pozvánka na zářijové zasedání Zastupitelstva města Karviné Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj
	22. Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín Prvnizpravy.cz - Články
	23. Rozjíždíte podnikání? Je ten pravý čas Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	24. Výstava multismyslového prostředí Snoezelen Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	25. Kto nevystavoval v Sovinci, nebol umelec, alebo ako sa z malej dediny stalo centrum neoficiálnej umeleckej scény Dennikn.sk - Články
	26. Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc vědců Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	27. Kyberbezpečnost 🔒 a internetové hrozby jsou… Facebook - Příspěvky
	28. Fotografická reportáž novodobé poutnice Kristýny Erbenové v galerii arto.to Informuji.cz - Články
	29. Unisféra — Cosmix Slu.cz - Články
	30. V čem spočívá tajemství peněz.Peníze 💵 provází… Facebook - Příspěvky
	31. Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé… Facebook - Příspěvky
	32. Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! … Facebook - Příspěvky
	33. Jana Močková v Denníku N o výstavě Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1986 - 1994 Czechcentres.cz - Bratislava
	34. Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom… Facebook - Příspěvky
	35. 👉🩸💉Zdravotní ústav Ostrava připravil projekt… Facebook - Příspěvky
	36. #V4#VisegradFund#Visegrad Facebook - Příspěvky
	37. Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS… Facebook - Příspěvky
	38. Chcete se ve zralém věku vzdělávat 📚 na… Facebook - Příspěvky
	39. Zdeněk Kratochvíl: Řešené problémy a filosofické výkladové rámce fyziky před… (MFF-FPF 21.10.2021) Oral.sk - Články
	40. Žádná aranž ani manipulace. Fotograf vidí přízračné okamžiky našich životů Magazin.aktualne.cz - Magazín - ostatní
	41. Baron Kraus a Zloděj spánku Celebritytime.cz - Články
	42. Noc vědců plná tajemství se blíží 21stoleti.cz - Články
	43. Španělské fotbalistky po týdnu ukončily stávku za vyšší platy v lize Sport.cz - Ostatní
	44. Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní… Facebook - Příspěvky
	45. Bouře ve sklenici vody? Ne, Bioslavnosti ve sklenici dobrot Agriprint s.r.o. - Agrární obzor/Potravinářský obzor
	46. Po prázdninové přestávce je tu zase živo. První… Facebook - Příspěvky
	47. Tajemný box 🤫Zájemci budou mít za úkol… Facebook - Příspěvky
	48. Summer School IS OVER!!! Many thanks to all… Facebook - Příspěvky
	49. Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi A 11, s. r. o. - Náš REGION Olomoucko - Moravskoslezsko
	50. KUTNÁ HORA OŽIJE KULTUROU A SPORTEM I V ZÁŘÍ Město Kutná Hora - Kutnohorské listy
	51. V dnešním Dobrém ránu ☕️ České televize… Facebook - Příspěvky
	52. Unisféra — Tajemný oceán 3D Slu.cz - Články
	53. Měsíc "zhasne" a zodiak na obloze se rozzáří Prahain.cz - Články
	54. V malej českej dedine Sovinec sa pred viac ako 40… Facebook - Příspěvky
	55. NASA publikovala snímek komety Nishimura. Spoluautorem je Fyzikální ústav v Opavě Sciencemag.cz - Články
	56. Prostřeno: Pražáci jsou jako soutěžící trošku výstřední a plní překvapení. Snad alespoň něco uvaří Kinotip2.cz - Články
	1. Kde můžeš využít LOKNI? 💧No přeci u nás na…
	2. Jak vnímáme sebe a své okolí? 🤫 Dokážeme…
	3. 🌍💧 Podpořte udržitelnost tím, že nebudete…
	4. Špatné financování nadále trápí univerzity, odcházejí vědci i pedagogové
	Zájem o vysokoškolské koleje je velký, i přes zdražení hlásí univerzity plno
	Situace je kritická
	O moravskoslezské univerzity je vyšší zájem, lákají i méně tradiční obory
	Pomoc nepřišla
	Z univerzit kvůli platům odcházejí učitelé, na středních školách platí víc
	11. října 2022


	5. 🌟📜Rádi bychom vás pozvali na mezinárodní letní…
	6. Poslední přihlášky na SEZNAMOVÁK SLU je možné…
	7. Josef Moural: Immanuel Kant o poznání, metafyzice a vědě (MFF-FPF 4.11.2021)
	8. Odpolední Plus (automat)
	9. Zápis předmětů 📚 na zimní semestr akademického…
	10. Byla to velká sláva a úžasné setkání. První…
	11. 🇬🇧 ENGLISH below 👇🏽🇨🇿 A je to tady - Kukang…
	12. Další úspěch našeho absolventa a současného…
	13. Petr Horký představí nejen snímek Civilizace
	14. Připravujete se na vysokou školu? 🎓 Náš adaptační…
	15. Chystá se další Noc vědců
	16. Aula ponese jméno prvního rektora
	17. Studenti se vzdělávali v rámci Letní školy
	18. Kavárna bude poskytovat služby i nadále
	19. Bezručova Opava Festival o náhodách, chybách a omylech
	20. Na inline po Karviné
	21. Pozvánka na zářijové zasedání Zastupitelstva města Karviné
	22. Noc vědců se blíží, rezervujte si včas termín
	23. Rozjíždíte podnikání? Je ten pravý čas
	24. Výstava multismyslového prostředí Snoezelen
	25. Kto nevystavoval v Sovinci, nebol umelec, alebo ako sa z malej dediny stalo centrum neoficiálnej umeleckej scény
	Zlomok jedného fenoménu

	26. Slezská univerzita se už teď připravuje na Noc vědců
	27. Kyberbezpečnost 🔒 a internetové hrozby jsou…
	28. Fotografická reportáž novodobé poutnice Kristýny Erbenové v galerii arto.to
	29. Unisféra — Cosmix
	30. V čem spočívá tajemství peněz.Peníze 💵 provází…
	31. Na dnešním dopoledním jednání Regionální stálé…
	32. Projekt CEPIS zdolal další důležitý milník! …
	33. Jana Močková v Denníku N o výstavě Česko-slovenské konfrontace, Sovinec 1986 - 1994
	34. Již tuto sobotu 16. září 2023 vystoupí na Zoom…
	35. 👉🩸💉Zdravotní ústav Ostrava připravil projekt…
	36. #V4#VisegradFund#Visegrad
	37. Dnes jsme obdrželi skvělou zprávu! Projekt CEPIS…
	38. Chcete se ve zralém věku vzdělávat 📚 na…
	39. Zdeněk Kratochvíl: Řešené problémy a filosofické výkladové rámce fyziky před… (MFF-FPF 21.10.2021)
	40. Žádná aranž ani manipulace. Fotograf vidí přízračné okamžiky našich životů
	Více informací o výstavě
	O autorovi snímků

	41. Baron Kraus a Zloděj spánku
	42. Noc vědců plná tajemství se blíží
	43. Španělské fotbalistky po týdnu ukončily stávku za vyšší platy v lize
	44. Probíhá zápis pohybových aktivit pro zimní…
	45. Bouře ve sklenici vody? Ne, Bioslavnosti ve sklenici dobrot
	46. Po prázdninové přestávce je tu zase živo. První…
	47. Tajemný box 🤫Zájemci budou mít za úkol…
	48. Summer School IS OVER!!! Many thanks to all…
	49. Slezská univerzita v Opavě pojmenuje aulu po prvním rektorovi
	50. KUTNÁ HORA OŽIJE KULTUROU A SPORTEM I V ZÁŘÍ
	51. V dnešním Dobrém ránu ☕️ České televize…
	52. Unisféra — Tajemný oceán 3D
	53. Měsíc "zhasne" a zodiak na obloze se rozzáří
	54. V malej českej dedine Sovinec sa pred viac ako 40…
	55. NASA publikovala snímek komety Nishimura. Spoluautorem je Fyzikální ústav v Opavě
	56. Prostřeno: Pražáci jsou jako soutěžící trošku výstřední a plní překvapení. Snad alespoň něco uvaří
	Pondělí u influencerky Marie
	V úterý u rapera Nenada
	Ve středu otevře hostům dveře svého domova Iva
	Ve čtvrtek předvede Šárka život v luxusu
	Týden uzavře v pátek Tomáš


